
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti CSVČ Havířov 2008/2009 

Podávaná podle § 10 odst. 3 zákona 561/2004 Sb. v souladu s Vyhláškou 

225/2009 Sb. 



 2 
 

 

SLOVO ŘEDITELE  

 

 

V okamžicích, kdy píšu tyto řádky, slyšíme 

ze všech stran skloňovat slova „ekonomická 

krize“. Jenže to není jen krize ekonomická, 

co na nás doléhá, je to také krize hodnot a vztahů, 

krize Evropy. 

S krizí jsme se v uplynulém školním roce 

potýkali i v našem středisku - ve financích, v lidech i 

dětech. U dětí jsme hlavně byli svědky jejich 

nelichotivých příběhů z domácího nebo školního prostředí. Přesto 

všechno musím děkovat Bohu, že jsme vše přestáli a došli s jeho pomocí 

až do konce školního roku.  

Přesvědčuji se dnes a denně, že činnost CSVČ sv. Jana Boska je 

především záležitostí boží než lidskou.  

 

My se snažíme, a přesto to funguje☺ 

Následující řádky jsou o tom přesvědčivým důkazem. 

 

Hezké čtení. 

 

Ing. Mgr. Jindřich Honěk, ASC, ředitel a diakon   

 

 

 

 

 



 3 
 

 

1 ÚVOD 

 

1.1 CHARAKTERISTIKA ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ 

 

Název:    Církevní středisko volného času sv. Jana Boska 

v Havířově 

Sídlo: Haškova 1, 736 01 Havířov – Město 

tel./ fax:  +420 596 810 145 

e-mail:  csm@csmdonbosco.cz 

Internet: http://www.csmdonbosco.cz 

IČ:  48806030 

Identit. zařízení: 600031390 

IZO  048806030 

Právní forma:  Školská právnická osoba Církevní středisko volného času 

sv. Jana Boska v Havířově 

Zřizovatel:  Biskupství ostravsko – opavské 

Kostelní nám.1, 728 01 Ostrava 

Ředitel:  Ing. Mgr. Jindřich Honěk 

 Dlouhá tř. 57a 

 736 01 Havířov – Město 

 

Odloučená pracoviště: 

 

1. Kolmá 1 

736 01 Havířov – Město, 

  

 

 

2. Lomená 11 

736 01 Havířov – Šumbark  



 4 
 

 

Církevní středisko volného času sv. Jana Boska v Havířově plní 

funkci výchovně vzdělávací v duchu výchovných zásad sv. Jana 

Boska. Orientujeme se především na práci s bezprizorními dětmi a 

mládeží. Ve středisku prožívají děti a mládež svůj volný čas prostřednictvím 

her, soutěží, sportovních, hudebních a vzdělávacích programů. Účast dětí a 

mládeže na střediskové činnosti je dobrovolná a bezplatná. Důležitým úkolem 

střediska je nejen zapojování dětí a mládeže do pestré nabídky zájmových 

aktivit, ale také podíl na řešení jejich problémů, ať už ve škole či v rodině. 

Usilujeme zde o budování kvalitního, rodinného a bezpečného prostředí pro 

děti, které často pocházejí z rozvrácených a sociálně slabších rodin. Také ve 

volných dnech, o víkendech a v době prázdnin jezdíme na turnaje, výlety a na 

tábory. Tímto způsobem předcházíme kriminalitě, asociálním společenským 

jevům (alkoholismus, drogová závislost, sexuální nevázanost, vandalismus a 

násilí), rodinným rozvratům a připravujeme děti a mládež k lepšímu začlenění 

do společnosti. 

 

1.1.1 POSLÁNÍ STŘEDISKA 

Orientujeme se na práci s bezprizorními dětmi a mládeží. V obou 

našich střediscích naplňují děti a mládež svůj volný čas 

prostřednictvím her, sportovních soutěží, hudebních a vzdělávacích 

programů a zájmových kroužků. 

Všemi aktivitami se snažíme nabídnout dětem smysluplné a radostné využití 

volného času, učíme je vážit si kamarádství, svého zdraví, přírody a věcí kolem 

sebe. Tím také pomáháme předejít kriminalitě a různým asociálním jevům a 

připravujeme mládež k její vlastní zodpovědnosti a lepšímu začlenění do 

společnosti.  



 5 
 

 

1.1.2. PRINCIPY  URČUJÍCÍ  NAŠI  PRÁCI  S DĚTMI  A  

MLÁDEŽÍ  

• Otevřenost - otevíráme se širokému spektru dětí a mladých lidí, bez 

ohledu na jejich rasu, víru a postavení ve společnosti.  

• Dobrovolnost - dobu pobytu ve středisku si děti určují samy. 

• Asistence - ve všech prostorách střediska jsou neustále k dispozici 

pedagogové volného času, kteří jsou duší veškeré zábavy a činnosti.  

• Zachování základních pravidel slušnosti a 

tolerance - žádné šikanování a vnucování 

ideologických nebo politických názorů, žádné 

vulgární nebo hrubé výrazy, žádný alkohol, drogy, 

kouření.  

• Většina aktivit zdarma - tento princip uplatňujeme 

více než 15 let. Denní návštěvnost 150 - 200 dětí a 

mládeže v obou střediscích svědčí o jeho 

smysluplnosti. 

1.1.3. HLAVNÍ  ÚKOLY  CSVČ  NA  ŠKOLNÍ  ROK  2008/2009 

 

Projednány pedagogickou radou dne 25.8.2008 

 

1. Rozvíjet kontrolní činnost - zapojit i ostatní vedoucí pracovníky. 

2. Realizovat manažerskou supervizi na úrovni vedoucích pracovníků. 

3. Team building – 2x do roka. 

4. EU 2007 – 2013 sledovat výzvy – druhý fundraiser.  

5. Získat investiční grant na modernizaci středisek. 

6. Zajistit vícezdrojové financování střediska. 

7. Celoroční práce s dárci a sponzory. 

8. Realizace grantu OPVK – 33 měsíců. 

9. Oživení nabídky zájmových útvarů pro děvčata ve středisku na 

Městě. 

10. Zvýšit denní počet děvčat ve městě. 



 6 
 

 

11. Rozšířit nabídku stolního tenisu na Šumbarku. 

12. Rozšířit nabídku o doučování ve středisku ve Městě. 

13. Sobotní semináře na Šumbarku – tance, Taekwon – Do. 

14. Zahájit externí činnost v romské čtvrti v Prostřední Suché. 

15. Plně zprovoznit klub MAJÁK pro mládež od 15 let ve středisku ve 

Městě. 

16. Stabilizovat personální obsazení klubů. 

17. Pokračovat v dostavbě areálu – prosadit stavební povolení na 

příjezdovou cestu a další části. 

18. Koupit pozemek na cestu za rozumnou cestu. 

19. Navštívit střediska volného času v ČR - pro inspiraci. 

20. Navázat spolupráci s podobným zahraničním střediskem. 

21. Vyslat dobrovolníka na zkušenou do zahraničí 1-3 měsíce. 

22. Začít pracovat s animátory - 3 setkání za školní rok – mapováni 

situace. 

23. Sledovat situaci a získávat informace ohledně streetworku. 

24. Upřednostňovat týmové vedení CSVČ - rozdělení kompetencí a 

zodpovědnosti. 

25. Organizovat DVPP - profesní růst zaměstnanců. 

26. Aktualizace webových stránek střediska – redakční systém VIZUS. 

27. Odvodnění suterénu ve středisku městě. 

28. Ve formaci probírat materiály ve škole Ježíšově a k roku sv. Pavla. 

29. Společně prožívat duchovní program. 

30. Spolupracovat s farností sv. Anny a s farností sv. Jana Boska. 

 

 

 

 

 



 7 
 

 

1.2 MINIMÁLNÍ PREVENTIVNÍ PROGRAM (MPP) 2008/2009 

1.2.1 CÍLE A METODY MPP 

 

V rámci MPP CSVČ usiluje: 

 

� o výchovu dětí a mládeže ke zdravému životnímu stylu a k vývoji zdravé 

osobnosti 

� o výchovu dětí a mládeže k osvojení pozitivního sociálního chování a 

rozvoje osobnosti 

� o výchovu dětí a mládeže vedoucí k odmítání šikany, záškoláctví, 

gamblerství 

� o rozvoj osobnosti dětí a mládeže vedoucí k odmítání závislostí, rasismu, 

xenofobie a dalších jevů, které souvisí s otázkou přijímání kulturní a 

etnické odlišnosti 

� o rozvoj dovedností a znalostí dětí a mládeže vedoucích k odmítání 

projevů násilí, vandalismu, kriminálního chování, rizikových projevů 

sebepoškozování, porušování zákona a dalších sociálně patologických jevů 

 

1.2.2 METODY CSVČ 

 

� vytváření pozitivních mezilidských vztahů 

� vytváření pozitivního sociálního prostředí ve střediscích  

� vedení dětí a mládeže k toleranci a ohleduplnosti k jiným 

lidem, jejich kulturám a duchovním hodnotám 

� poskytování informací dětí a mládeže z oblasti prevence 

� preventivní práce s pedagogy střediska 

� zavádění zásad preventivní výchovy do běžné činnosti CSVČ, ve kterých ji 

lze uplatnit 

� citlivé řešení problémových situací souvisejících s výskytem sociálně 

patologických jevů 



 8 
 

 

� vzdělávání pedagogů v oblasti prevence, zvyšování odbornosti studiem 

odborné literatury, účastí na odborných seminářích, sledováním této 

problematiky v médiích 

� shromažďování odborných informací z oblasti prevence 

� vytváření podmínek pro smysluplné trávení volného času dětí a mládeže 

navštěvujících CSVČ 

� spolupráce s institucemi z oblasti prevence 

� spolupráce s rodiči  

 

1.2.3 KONTAKTY, INFORMACE, POMŮCKY 

 

� se svými problémy, návrhy, dotazy a podněty se mohou děti, mládež a 

také rodiče obracet na vedoucí pedagogy střediska anonymně 

prostřednictvím e-mailové adresy nebo osobně. 

� videotéka a literatura k této problematice je žákům i pedagogům k 

dispozici v knihovně 

� v areálu CSVČ je  umístěna nástěnka protidrogové prevence, kde jsou 

zveřejňovány aktuální informace 

 

1.2.4 STRUČNĚ  PRAVIDLA  Z VNITŘNÍHO  ŘÁDU  CSVČ   

A  PODMÍNKY  BOZ 

 

1) Každý, kdo přichází do CSVČ, je povinen nahlásit se na vrátnici, přezuje 

se nebo použije návleky a vybere si činnost, kterou má rád. Není 

dovoleno do střediska nosit obuv s černou podrážkou. 

2) Každý účastník CSVČ se snaží o ohleduplnost, čestnost a solidárnost. 

3) Při drobnějším provinění, které není v souladu s vnitřním řádem CSVČ, 

řeší pedagog volného času sám vzniklou situaci a může udělit tzv. žlutou 

kartu nebo poslat provinilce na zbytek dne mimo prostory CSVČ, udělit 

tzv. červenou kartu.  



 9 
 

 

4) Při závažnějším provinění může červenou kartu udělit na více dní ředitel 

nebo jeho zástupce po projednání na pedagogické radě.  

5) V CSVČ jakožto školském zařízení a jeho blízkém okolí je zákaz kouření, 

užívání hrubých slov, konzumace alkoholických nápojů a užívání 

omamných látek.  

6) Je zakázáno běhat po chodbách, po schodech, sedět na zábradlí nebo ho 

sjíždět, sedět na oknech a lézt na stoly. 

7)  Zákaz zasahování do vnějších částí výpočetní techniky, dotýkat se 

kabelů, zásuvek, není dovoleno měnit nastavení počítačů a softwaru. 

8) Do CSVČ nenosíme cenné předměty, větší množství peněz ani předměty, 

které mohou ohrozit zdraví, chod CSVČ či etiku prostředí. Cenné 

předměty je možno uschovat na požádání u některého pedagoga 

volného času nebo na vrátnici. 

9) Veškeré poranění a úrazy je nutné ihned nahlásit pedagogovi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 
 

 

 

 
 

 

PERSONÁLNÍ  

ZABEZPEČENÍ  CSVČ 

 



 11 
 

 

2 PERSONÁLNÍ  ZABEZPEČENÍ  CSVČ 

 

2.1 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA A ŘÍDÍCÍ ČINNOST CSVČ 

 

Jak vyplývá z uvedeného organizačního schématu CSVČ (viz níže), 

je v organizační struktuře na prvním místě ředitel (statutární orgán 

střediska). Následuje zástupce ředitele (zástupce statutárního 

orgánu) a sekretariát. Pod přímou kontrolu ředitele spadají zástupci pěti úseků, 

kteří se scházejí na poradách vedení, probíhajících minimálně 1x týdně. Tyto 

jednotlivé úseky se nazývají: ZŘ – pro správu budov a majetku, Středisko 

Město, Středisko Šumbark, Kluby pro mládež a Ekonomika FR a PR.  

 

Pod ZŘ – pro správu budov a majetku dále spadá údržba, úklid a PMS. 

Úseky Středisko Město a Středisko Šumbark zastupují zvolení pedagogové 

volného času, pod jejichž pravomoc spadají PVČ, vrátný a animátoři daného 

objektu. Zástupce zvolený pro úsek Kluby pro mládež řídí PVČ, lektory a 

animátory klubů. Zástupce úseku Ekonomika FR a PR má na starosti účto, PR a 

FR.  

 

Obr. …. Organizační schéma 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 
 

 

2.2 ROZDĚLENÍ A SEZNAM ZAMĚSTNANCŮ 

 

a) PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI  

• Ředitel  

• Zástupce ředitele  

• Vedoucí vychovatel 

• Pedagogové volného času 

• Externisté a animátoři 

b) SPRÁVNÍ ZAMĚSTNANCI 

• Zástupce ředitele pro správu budov a majetku 

• Fundraiser 

• Technik výpočetní techniky 

• PR – public relations 

• Účetní  

• Mzdová účetní 

• Sekretářka  

• Vrátný 

• Údržbáři 

• Uklízečky 

 

SEZNAM  ZAMĚSTNANCŮ   

 

Pracovní smlouvy  

1. Adamec Tomáš     údržbář – Město    

2. Bochnáková Dáša       uklízečka 

3. Brutvanová Kateřina pedagog volného času – kluby  

4. Ing. Čadan Lukáš                            fundraiser     

5. Mgr. Čadanová Martina pedagog volného času   

6. Děcký Lubomír                             pedagog volného času   



 13 
 

 

7. Bc. Gabrišová Žaneta fundraiserka    

8. Hlívová Michaela                             pedagog volného času   

9. Ing. Mgr. Honěk Jindřich                ředitel      

10. Ing. Hoňková Jana, Dis public relations    

11. Hoňková Martina public relations  

12. Irein Žaneta                                   pedagog volného času   

13. Mgr. Jargus Jan                               zástupce ředitele    

14. Jurková Jana uklízečka 

15. Kandrnálová Jana vedoucí pedagog  

 volného času – Město  

16. Lapáčková Martina pedagog volného času   

17. Lukáš Jiří údržbář - Šumbark 

18. Matuš Jiří pedagog volného času   

19. Mgr. Michalíková Romana Michaela vedoucí pedagog volného času pro  

kluby  

20. Bc. Palowská Anna pedagog volného času   

21. Pískala Jiří                  vrátný, skladník 

22. Pustówková Vítězslava vrátná 

23. Rajdusová Hana                     uklízečka 

24. Reichenbachová Jana                      sekretářka, personalistka  

25. Slabá Jana                                     účetní      

26. Sobíková Ludmila                           uklízečka 

27. Mgr. Srněnský Alan vedoucí pedagog  

 volného času –Šumbark  

28. Šimáček Michal pedagog volného času   

29. Toman Pavel                                  pedagog volného času   

30. Tomis Petr                                     zástupce ředitele  

 pro správu budov   

31. Uhrová Marie uklízečka 

32. Mgr. Zwyrtková Agata pedagog volného času  

 

    



 14 
 

 

DOHODY 

 

 

1. Mgr. Andrlíková Marie  PVČ - doučování    

2. Bednář Marcel PVČ 

3. Brutvan Miroslav PVČ 

4. Buchta Vojtěch PVČ 

5. Freislerová Lucie PVČ 

6. Gaura Jiří PVČ 

7. Ing. Gaurová Erina PVČ 

8. Gaurová Ivona PVČ 

9. Hampl Martin PVČ 

10. Honěk Dominik pomocné práce 

11. Koběrská Tereza PVČ 

12. Lév Jakub pomocné práce 

13. Lukáš Michal oprava elektroniky 

14. Mirková Daniela PVČ 

15. Nepejchalová Nikola PVČ 

16. Oravčík Martin PVČ 

17. Procházková Darja PVČ     

18. Přasličková Marie PVČ 

19. Sekáč Martin PVČ 

20. Surá Monika PVČ 

21. Škrda Jiří PVČ 

22. Ing. Šamal Kamil  PVČ – Taekwon - Do 

23. Úradníková Marie praní prádla 

 

 

 

 

 



 15 
 

 

2.3 KURZY, ABSOLVOVANÁ ŠKOLENÍ DVPP A FORMACE 

PEDAGOGŮ 

 

V rámci formace zaměstnanců jsou každý měsíc probírány materiály 

„Ve škole Ježíšově“ vydané Biskupstvím ostravsko - opavským. Dále 

se pravidelně zabýváme formačními materiály salesiánské rodiny – 

preventivní systém a don Boskova oratoř. Společně vytváříme společenství 

Kristových učedníků při pravidelné měsíční mši svaté určené pouze pro 

zaměstnance střediska. V adventní době a v postní době proběhla jednodenní 

duchovní obnova. 

 

V průběhu školního roku 2008/2009 zaměstnanci absolvovali následující 

školení:  

 

DVPP Září 2008 - Leden 2009 

Název školení Datum konání Místo konání Účastníci 

Vstupy do škol s náboženskými tématy III 6.9.2008 Olomouc Mgr. R. M. Michalíková, 

      Mgr. Alan Srněnský 

Preventivní témata v klubu 24.9.2008 Praha Mgr. R. M. Michalíková, 

      Mgr. A. Zwyrtková 

Seminář o streetworku 1.10.2008 Žilina Ing. Mgr. J. Honěk, 

      Mgr. R. M. Michalíková 

Country tance - volné pokračování 14.10.2008 KVIC, Karviná - Fryštát M. Hlívová 

Řeč těla 16.10.2008 KVIC, Karviná - Fryštát M. Šimáček 

Tvorba webových stránek   Agnes, Praha J. Matuš 

      L. Děcký 

Vánoční ozdoby z drátu a korálků 4.11.2008 KVIC, Karviná - Fryštát Ž. Irein 

Metodika hospitační činnosti 5.11.2008 KVIC, Karviná - Fryštát Mgr. Jan Jargus 

Poselství křesťanských Vánoc  6.11.2008  BOO, Ostrava J. Kadrnálová,  

      Mgr. A. Srněnský, 

      J. Reichenbachová, 

      M. Šimáček, 

      Mgr. M. Čadanová 

Globální granty 12.11.2008 MS kraj Bc. Ž. Gabrišová 

Poučení se z chyb 19.11.2008 MS kraj Bc. Ž.Gabrišová 

Jak se stát prospetující neziskovkou? 27.11.2008 MS kraj Bc. Ž. Gabrišová 

Poučení se z chyb OPVK 12.12.2008 MS kraj Bc. Ž. Gabrišová 



 16 
 

 

Projektová žádost od A - Z 16.12.2008 MS kraj Bc. Ž. Gabrišová 

Porozumění světovým náboženstvím 8.11.2008 BOO, Ostrava J. Kadrnálová 

  10.1.2009 BOO, Ostrava Mgr. A. Srněnský, 

      J. Reichenbachová 

Netradiční formy TV bude upřesněno KVIC, Karviná - Fryštát J. Matuš 

      L. Děcký 

 

 

DVPP Leden 2009 - Červen 2009 

Název školení Datum konání Místo konání Účastníci 

Úspěšný ředitel leden - červen 2009   Ing. Mgr. Jindřich Honěk 

Řízení NNO - E-learningový seminář leden - duben 2009   Mgr. J. Jargus 

      Mgr. A. Srněnský 

      Mgr. R. M. Michalíková 

      J. Kadrnálová 

      J. Matuš 

      P. Tomis 

      Ing. L. Čadan 

Seminář pro žadatele o grant EHP 29.1.2009 Ostrava Bc. Žaneta Gabrišová 

Fundraising 23.2.2009, 2.3.2009 Třinec Bc. Žaneta Gabrišová 

Poselství křesťanských Velikonoc 24.2.2009 BOO, Ostrava J. Kadrnálová 

Organizace péče dětí s vývojovými 

poruchami učení 
10.3.2009 KVIC Karviná Mgr. M. Čadanová 

Řeč těla II. 11.3.2009 KVIC Karviná L. Děcký 

      M. Šimáček 

Proč má stále více dětí potíže s 

učením 
29.5.2009 KVIC Karviná Bc. A. Palowská 

Řeč těla I. 25.3.2009 KVIC Karviná Mgr. A. Zwyrtková 

Motivace nemotivovaného klienta 1.4.2009 
Diakonický 

institut 
K. Brutvanová 

Pohybové hry a netradiční pohybové 

činnosti 
14.5.2009 KVIC Karviná M. Lapáčková 

      Ž. Irein 

 

 



 17 
 

 

 

 

 
 

ČINNOST CSVČ  VE  

ŠKOLNÍM  ROCE  

2008/2009 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 
 

 

3 ČINNOST  CSVČ  VE  ŠKOLNÍM  ROCE 2008/2009 

 

Činnost střediska se řídí ročním plánem akcí. Kromě toho jsou 

zpracovány aktuální měsíční plány činnosti, duchovní měsíční plán 

činnosti a celoroční plány činnosti jednotlivých zájmových útvarů. 

 

3.1 ZÁJMOVÉ ÚTVARY CSVČ A ORATOŘ, ZHODNOCENÍ ZÚ, 

KLUBY PRO MLÁDEŽ 

 

3.1.1 CELOROČNÍ PROVOZ ORATOŘÍ 

 

Oratoř je hlavní výchovné působiště CSVČ. Zahrnuje herny a 

prostory v obou střediscích (Město i Šumbark). Děti zde mohou 

svobodně přicházet i odcházet a trávit svůj volný čas ve společnosti 

kamarádů a kamarádek. Pedagogové volného času pro ně připravují v rámci 

oratoře různé hry a soutěže a snaží se být jak duší každé zábavy, tak lidmi, 

kterým děti mohou důvěřovat a obracet se na ně se svými problémy. 

 K vybavení našich oratoří patří: stolní fotbal, pecky, šipky, počítače, 

stolní hry, dále ping-pongové stoly a kulečník. Na hřištích a v tělocvičně 

(Šumbark) se střídá činnost kroužků a provoz „volné“ oratoře. Kromě toho jsou 

ve střediscích basketbalové koše a ve venkovních prostorách střediska ve 

Městě jsou dále hojně využívané houpačky a prolézačky. V obou našich 

střediscích máme PC učebny, kde dětem nabízíme možnost pracovat a učit se 

na kvalitních počítačích a také zdarma navštěvovat internet. 

Děti navštěvující naše střediska jsou z velké části nevěřící. Proto se jim 

snažíme  (každý v rámci svých možností) předávat víru a správné občanské 

hodnoty osobním příkladem. Na prázdninových pobytech a táborech, kde 

s námi jezdí především naši „oratoriáni“, se snažíme vždy zařadit i krátký 

duchovní program. Důležité je také zmínit se o tom, že činnost v našich 

oratořích zahajujeme denně modlitbou v kapli 10 min před otevřením středisek 

a na tuto modlitbu přichází i děti (hlavně na Šumbarku).  



 19 
 

 

 Všechny výše uvedené možnosti a „vymoženosti“ našich oratoří děti a 

mládež rády a vděčně využívají. Během školního roku se v oratořích obou 

středisek vystřídá přes tisíc různých dětí. Vyplněné přihlášky do střediska – 

oratoře se nám podařilo získat od cca 850 dětí. 

 V příštím školním roce bychom chtěli učinit program oratoří více 

strukturovaný především zavedením tzv. měsíčních témat. 

 

3.1.2 STŘEDISKO MĚSTO 

 

Kromě oratoře (kterou též považujeme za specifický zájmový útvar) 

rozvinuly v minulém školním roce ve středisku Město svou činnost 

tyto zájmové útvary (dále jen ZÚ): 

Fotbal, florbal, stolní tenis, vybíjená, šprtec, šikovné ruce – dílny, vaření, 

výtvarka, práce s internetem, PC grafika a malování, hraní her na PC, filmový 

klub a speciální pedagogická činnost ve formě doučování. 

 Oproti minulému školnímu roku zde bylo zavedeno několik nových ZÚ, 

které se podílely na zpestření nabídky volnočasových aktivit pro děti (např. 

výtvarka, vaření a filmový klub). Dále jsme pokračovali ve speciální 

pedagogické činnosti určené pro děti se specifickými problémy a poruchami. V 

rámci projektu Šance pro každého se nám podařilo získat finanční prostředky, 

z důvodu kterých byla v loňském školním roce 2007/2008 tato činnost 

ukončena. 

 Z výraznějších kladů ZÚ ve středisku ve Městě je určitě možné 

vyzdvihnout už tradičně velmi dobrou úroveň ZÚ stolní tenis prověřenou 

mnoha úspěchy našich stolních tenistů na salesiánských turnajích po celé 

republice, ale také v zahraničí (viz. Úspěchy CSVČ). Větší popularitu mezi 

dětmi získala dále rozvinutá činnost v dílnách Šikovné ruce a  velké oblibě se 

samozřejmě též těšily on line PC hry. 

 

 

 

 



 20 
 

 

Zaměstnanci v letošním roce: 

1. Jana Kadrnálová  

2. Bc. Anna Palowská  

3. Jiří Matuš   

4. Michal Šimáček   

5. Mgr. Alan Srněnský  

6. Lubomír Děcký 

 

Externisté: 

1. Jiří Škrda  

2. Martin Oravčík 

3. Martin Sekáč 

4. Ivona Gaurová 

5. Žaneta Gabrišová 

6. Martin Hampl 

 

ZÁJMOVÉ ÚTVARY CSVČ MĚSTO VE ŠK. R. 2008/2009 

č. název  ZÚ Počet členů 

1. Fotbal 1 15 

2. Fotbal 2 17 

3. Stol.tenis 1 28 

4. Stol.tenis 2 11 

5. Stol.tenis 3 28 

6. Stol.tenis 4 11 

7.  Keramika 1 9 

8. Keramika 2 11 

9. Dílny ŠR 1 86 

10. Dílny ŠR 2 61 

11. Šikovné ruce s Vandou 21 

12. Výtvarný kroužek 1 16 

13. Výtvarný kroužek 2 19 



 21 
 

 

14. Spec.ped.čin. 1 13 

15. Spec.ped.čin. 2 13 

16. Malujeme na PC 23 

17. Power Point 22 

18. Hry na PC 69 

19. Klub internetu-Město 25 

 

 

3.1.3 STŘEDISKO ŠUMBARK 

 

- Je určeno především pro děti ve věku 6 - 14 let. 

- Je rozdělené na chlapeckou a dívčí část, ale mnohé aktivity 

jsou společné. 

- Působí v lokalitě Havířov Šumbark a navštěvují je nejen děti z této části 

Havířova, ale také z širšího okolí. 

- Program střediska probíhá jednak v pravidelných zájmových útvarech, 

jednak v tzv. „oratoři“. 

- Oproti loňskému roku došlo ke značnému zvýšení počtu zájmových 

útvarů, ovšem některé zájmové útvary musely být v průběhu roku pro 

menší zájem dětí předčasně uzavřeny. 

- Díky projektu OPVK se značně rozšířila možnost doučovaní ve středisku a 

tuto nabídku mnoho dětí pravidelně využívá. 

- Každodenní odpolední zahájení činnosti šumbarského střediska probíhá 

v kostele  sv.Jana Boska na Šumbarku za účasti dětí a pedagogů při 

krátké modlitbě se zpěvem. 

 

Zaměstnanci v letošním školním roce: 

 

1. Mgr. Jan Jargus – zástupce ředitele CSVČ a od 21.4.2009 - vedoucí 

pedagog volného času - CSVČ Šumbark 

2. Mgr. Alan Srněnský - vedoucí pedagog volného času - CSVČ Šumbark (do 

20.4.2009) 



 22 
 

 

3. Lubomír Děcký - pedagog volného času 

4. Pavel Toman - pedagog volného času 

5. Jiří Matuš – vedoucí pedagog volného času 

6. Mgr. Martina Hodečková - pedagog volného času – doučování v rámci 

projektu OPVK 

7. Michaela Hlívová - pedagog volného času 

8. Žaneta Irein - pedagog volného času 

9. Lapačková Martina - pedagog volného času 

10. Pustówková Vítězslava – vrátná CSVČ Šumbark 

 

Externisté: 

 

1. Monika Surá – ext. pedagog volného času  

2. Ing. Kamil Šamal - ext. pedagog volného času – taekwondo-ITF 

3. Ing. Erika Gaurová - ext. pedagog volného času – počítačová grafika  

4. Jiří Škrda –  ext. pedagog volného času - dílna „Šikovné ruce“ Šumbark 

5. Martin Oravčík - ext. pedagog volného času - dílna „Šikovné ruce“ 

Šumbark 

6. Miroslav Brutvan – ext. pedagog volného času – gymnastika 

 

ZÁJMOVÉ ÚTVARY CSVČ ŠUMBARK VE ŠK. R. 2008/2009 

č. název ZÚ den schůzky vedoucí počet členů 

1 Elektronik st Jargus J. 10 

2 modelářský pá Srněnský A. 21 

3 šikovné ruce 1 po Škrda J.+ Oravčík M. 96 

4 šikovné ruce 2 út Škrda J.+ Oravčík M. 111 

5 Vaření  pá Irein Ž. 17 

6 keramika  po Čadanová M. 29 

7 Výtvarka st Čadanová M. 20 

8 Schola pá Čadanová M. 8 

9 hry a zpívání při kytaře čt Irein Ž. 74 

10 Florbal 1 (mladší) po Děcký L. 45 



 23 
 

 

11 Florbal 2 (starší) st Děcký L. 25 

12 Florbal 3 (společný) čt Děcký L. 62 

13 Šprtec 1 (starší) po Děcký L. 11 

14 Šprtec 2 (mladší) st Děcký L. 19 

15 fotbal 1 (starší-těloc.) po Srněnský A. 22 

16 fotbal 2 (mladší-těloc.) pá Srněnský A. 27 

17 Vybíjená čt Srněnský A. 66 

18 gymnastika  út Brutvan 26 

19 posilovna 1 po Toman P. 24 

20 posilovna 2 st Toman P. 24 

21 posilovna 3 čt Toman P. 25 

22 posilovna 4 pá Toman P. 24 

23 chovatelský st Toman P. 21 

24 Karate 1 út Trnka R. 21 

25 Karate 2  st Bělicová J. 16 

26 taekwondo ITF 1 po Šamal K. 22 

27 taekwondo ITF 2 po Šamal K. 23 

28 taekwondo ITF 3 čt Šamal K. 19 

29 taekwondo ITF 4 pá Šamal K. 25 

30 taekwondo ITF 5 pá Šamal K. 14 

31 stolní tenis  út Matuš J. 27 

32 PC graf.a malování 1 út Gaurová E. 57 

33 PC graf.a malování 2 pá Gaurová E. 72 

34 internet st Gaurová E. 78 

35 PC zprac.dokumen. čt Gaurová E. 62 

36 disco dance 1 čt Mirková D. 23 

37 disco dance 2 pa Mirková D. 13 

38 street show děti "A" po Gabrišová Ž. 18 

39 street show děti "B" po Gabrišová Ž. 13 

40 street dance JVK po Gabrišová Ž. 23 

41 show dance děti "A" út Freislerová L. 18 



 24 
 

 

42 break dance út Hampl M. 13 

43 hip-hop  út Gabrišová Ž. 11 

44 modern danc.děti"A" čt Gabrišová Ž. 18 

45 práce s talenty pá Gabrišová Ž. 12 

46 street show JVK pa Gabrišová Ž. 23 

47 crazyci show dance út Nepejchal.N. 16 

48 crazyci show dance čt Nepejchal.N. 16 

49 kreat.pohyb a tan. 1 po Hlívová M. 24 

50 kreat.pohyb a tan. 2 pá Hlívová M. 22 

51 minimažoretky 1 po Hlívová M. 27 

52 minimažoretky 2 st Hlívová M. 27 

53 mažoretky kadet. 1 út Hlívová M. 20 

54 mažoretky kadet. 2 čt Hlívová M. 20 

55 mažoretky junior. 1 čt Hlívová M. 12 

56 mažoretky junior. 2 pá Hlívová M. 12 

57 Boccia st Nevrlá 9 

58 ŘK náboženství 1 út Andrlíková M. 14 

59 ŘK náboženství 2 st Andrlíková M. 18 

60 ŘK náboženství 3 čt Andrlíková M. 5 

61 klub seniorů st Škrda J. 15 

62 Florbal (orli)1- mladší st Obluk P. 14 

63 Florbal (orli)2- starší st Soukup J. 13 

64 machines dance po Lapáčková M. 12 

65 machines dance pá Lapáčková M. 15 

 

 

Výše uvedené tabulky střediskových zájmových útvarů byly sestaveny 

na základě dokumentace deníků ZÚ šumbarského střediska. Dle těchto 

záznamů vyplývá, že ZÚ CSVČ Šumbark (nepočítaje v to „oratoře“) se 

v průběhu celého šk.roku 2008/2009 zúčastnilo 1739 dětí. Je ovšem pravda, 

že pouze část z nich navštěvovala ZÚ pravidelně, další část spíše nepravidelně 

a někteří z nich jen sporadicky. 



 25 
 

 

3.1.4 ZHODNOCENÍ DOUČOVÁNÍ ZA ŠKOLNÍ ROK 2008/2009  

 

Díky projektu „Šance pro každého“, který Církevní středisko 

volného času sv. Jana Boska realizuje od listopadu roku 2008, mají 

děti navštěvující středisko možnost bezplatně se doučovat u 

pedagoga zaměřeného na speciální pedagogiku. Pro středisko ve městě je 

tímto pedagogem Bc. Anna Palowská, pro středisko na Šumbarku Mgr. Martina 

Čadanová. Speciální pedagog má na starosti nejen doučování, které probíhá 

společně pro děti, které přijdou do střediska už ve 14 hodin a chtějí využít 

hodinu před otevřením oratoře užitečným způsobem, ale také individuální 

doučování, které probíhá poté po celé odpoledne od 15ti hodin. V této době 

mají děti možnost domluvit se a přijít si napsat úkoly, zopakovat učivo na 

písemku nebo jen procvičit to, co zrovna probírají ve škole. K dispozici 

jim je nejen speciální pedagog, učebnice a spousta dalších materiálů, ale také 

počítač s výukovými programy.  

Ve školním roce 2008/2009 navštěvovalo společné doučování 

dohromady 16 dětí ve středisku ve městě a 56 dětí na Šumbarku. Individuální 

doučování bylo letos novinkou, proto trvalo nějakou dobu, než se tato možnost 

dostala do povědomí žáků a učitelů. Přesto se ve středisku ve městě 

individuálně doučovalo 6, na Šumbarku dokonce 21 dětí. Většinou se jednalo o 

děti ze sociálně slabších rodin, které nemají možnost připravovat se do školy 

doma a chybí jim také podpora ze strany rodičů. Společné doučování 

probíhalo každý den od 14ti do 15ti hodin. Vypomáhali při něm kromě 

speciálního pedagoga také ostatní pedagogové i dobrovolníci. Byla zde také 

možnost využít počítače v počítačové učebně. Individuální doučování 

probíhalo každý den ve zbývající části odpoledne až do šesti hodin. Zde měly 

děti možnost řešit individuálně se speciálním pedagogem nejen domácí úkoly, 

ale také učivo, případně nejasnosti ze školy. Hojně využívaly možnost pracovat 

s počítačem a internetem, například při tvorbě referátů do školy. Speciální 

pedagog vedl každému dítěti vlastní portfolio, kam ukládal jeho docházkový 

list a všechny pracovní listy, které žák během doučování používal.  



 26 
 

 

Během školního roku 2008/2009 se také podařilo navázat kontakt 

s některými učiteli doučovaných dětí. Učitelé vyjádřili ve většině případů 

uspokojení ze systematické práce s problémovými žáky a rádi by v budoucnu 

při jejich vzdělávání pravidelněji spolupracovali s doučujícím speciálním 

pedagogem.  

 

3.1.5 KLUB VALDOCCO 

 

• Je určen pro mládež ve věku 15 – 25 let 

• Působí v lokalitě Havířov Šumbark, ale navštěvují jej mladí z celého 

Havířova i z přilehlého okolí (Ostrava, Horní a Dolní Datyně, Šenov, 

Albrechtice u Českého Těšína apod.) 

• 1.6.2009 oslavil dva roky své existence 

• Program klubu je oproti loňskému roku rozdělen na pravidelné aktivity, 

workshopy a přednášky v rámci jednotlivých projektů a akce 

• Témata pro aktivity byla v letošním roce vybírána na základě 

Mezinárodních a světových dnů 

• Oproti loňskému roku se přestaly nabízet kurzy – počítačové 

poradenství, sociální poradenství a pracovně právní poradenství 

 

Zaměstnanci v letošním školním roce 

• Mgr. Romana Michaela Michalíková – vedoucí klubu 

• Mgr. Agata Zwyrtková – pedagog volného času 

• Jan Václavek – pedagog volného času (do 30.11.2008) 

• Linda Supíková – pedagog volného času (1.11.2008 – 31.1.2009) 

• Kateřina Brutvanová – pedagog volného času (1.2.2009 – 31.7.2009)  

 

Externisté 

• Vojtěch Buchta – pedagog volného času 

• Ondřej Buchta – pedagog volného času  

• Marie Přasličková – pedagog volného času (především pro práci 

s postiženými) 



 27 
 

 

• Mgr. Jan Jargus – vedoucí aktivit Fotbal a sportovní hry 

• Mgr. Marek Jargus – psychoterapeut a vedoucí programu Ponorka aneb 

zajeď na hlubinu 

 

Lektoři workshopů (projekt OPVK) – od 11/2008 

• Mgr. Martina Čadanová: workshop keramika 

• Jana Reichenbachová: workshop ubrousková technika 

• workshop malování vajíček 

• Lukáš Ščurek: workshop DJ Mix 

• Mgr. Radka Kozáková: workshop 1. Pomoc 

• Ing. Jana Hoňková, Dis.: workshop sebeobrana 1 

• workshop sebeobrana 2 

• Nikola Vavrous: workshop streetart 

 

Lektoři přednášek (projekt OKD) – od 2/2009 

• Michal Malina: přednáška partnerské vztahy 

• Iveta Fričová: přednáška Hry aneb bavíme se spolu 

• Ing. Jana Hoňková, Dis.: přednáška Zdravý životní styl 

 

 

PRAVIDELNÉ AKTIVITY 

 

 

Filmový klub 

• Běží již druhým rokem. 

• Každé pondělí 17:00 – 19:30 (10/2008 – 6/2009). 

• Vedoucí aktivity: Mgr. Romana Michaela Michalíková. 

 

Témata filmů v závislosti na mezinárodních dnech 

• 10/2008 – psychologické filmy, tématika duševních poruch, druhá 

světová válka, výchova a ochrana dětí 

• 11/2008 – závislosti, komunistický režim, šikana 



 28 
 

 

• 12/2008 – problematika AIDS, vánoční tématika 

• 1/2009 – válečná tématika, země třetího světa 

• 2/2009 – láska a její podoby 

• 3/2009 – česká filmová scéna 

• 4/2009 – velikonoce, letectví, taneční filmy 

• 5/2009 – evropská filmová scéna 

• 6/2009 – filmy o agresi a násilí 

 

• Po každém filmu následovala diskuse nad daným tématem. 

• Celkový počet promítnutých filmů: 32. 

• Celkový počet mladých, přihlášených do této aktivity: 31. 

 

Herní odpoledne 

• Novinka v klubu. 

• Každou středu 16:00 – 18:30 (10/2008 – 6/2009). 

• Vedoucí aktivity: Mgr. Romana Michaela Michalíková. 

• Karetní hry: Citadela, 6 bere, Mamma Mia, Sabotér. 

• Strategické hry: Carcassone, Alhambra, Ticket to Ride, Poštovní kurýr,  

Aktivity, Abalone, Jenga. 

• Společenské hry: kulečník, biliard, šipky. 

• Každý měsíc herní turnaj. 

• Celkový počet mladých přihlášených do této aktivity: 37. 

 

Ponorka aneb Zajeď na hlubinu 

• Běží již druhým rokem. 

• Každou středu 19:00 – 20:00. 

• Vedoucí aktivity: Mgr. Marek Jargus. 

• Diskusní a zážitkový program – hry, diskuse, promítání videí a 

prezentací. 

 

 

 



 29 
 

 

Témata ponorky (v závislosti na mezinárodních a světových dnech): 

• 10/2008 - Hledání, sny, objevy, duševní nemoci, testy osobnosti, 

stromy, televize 

• 11/2008 - vzpomínka na zemřelé, drogy, nevidomí, Bible 

• 12/2008 – AIDS, advent, vánoce 

• 1/2009 – světový mír, malomocenství, Don Bosco, oběti holocaustu 

• 2/2009 – den obětí, láska a zamilovanost, rakovina, cestování 

• 3/2009 – ženy, voda, rasová diskriminace, učitelé 

• 4/2009 – hluk, Velikonoce, ptáci, země, spolupráce 

• 5/2009 – slunce, rodina, pohřešované děti 

• 6/2009 – žonglování, otcové, trpaslíci 

 

• Celkový počet mladých přihlášených do této aktivity: 34. 

 

Fotbal a sportovní hry 

• Novinka v klubu. 

• Každý pátek 17:30 – 19:30 v tělocvičně ZŠ Moravská (do 31. 1. 2009). 

• Každé úterý 17:30 – 19:30 v tělocvičně ZŠ Moravská (od 1. 2 .2009). 

• Vedoucí aktivity: Jan Václavek (do 30.11.2008), Mgr. Jan Jargus. 

• Sportovní hry: volejbal, ringo, floorbal, vybíjená, basketbal. 

• Celkový počet mladých přihlášených do aktivity fotbal: 27. 

• Celkový počet mladých přihlášených do aktivity sportovní hry: 28. 

 

Liga stolního fotbalu 

• Novinka v klubu. 

• Každý čtvrtek 17:00 – 19:00 (do 31.12.2009). 

• Každý pátek 18:00 – 20:00 (od 1.1.2009). 

• Zápasy bylo možno hrát kdykoliv mimo organizovaný program. 

• Vedoucí aktivity: Mgr. Romana Michaela Michalíková. 

• Hrálo se systémem jeden na jednoho na dvě vítězná utkání. 

• Žebříček byl rozdělen do výkonostních skupin, hráči sbírali body za 

umístění a byli motivováni k tomu, dostat se v žebříčku co nejvýš. 



 30 
 

 

• Podle získaných bodů si mohli vybrat cenu. 

• V rámci ligy proběhly dva velké turnaje a několik menších turnajů. 

• Vítězové v síni slávy za letošní školní rok: 

 

Vítězové ligy: 

• Lukáš Křístek – mistr ligy 

• František Michalco – 1. vícemistr ligy 

• Jakub Najdenov – 2. vícemistr ligy 

Největší počet odehraných zápasů: 

• 1. Michal Krmášek 

• 2. Martin Lazecký 

• 3. Petr Bukovjan 

Mimořádná ocenění: 

• Tomáš Siuda – skokan roku 

• Jakub Najdenov – nejlepší herecký výkon 

 

• Celkový počet mladých přihlášených do této aktivity: 36 

 

Tabulka: Počet zápasů/měsíc 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Měsíc Počet zápasů 
10/2008 47 
11/2008 71 
12/2008 48 
1/2009 90 
2/2009 136 
3/2009 236 
4/2009 156 
5/2009 107 
6/2009 53 

Celkem: 944 



 31 
 

 

 
VĚTŠÍ AKCE V TOMTO ŠKOLNÍM ROCE 

 

 

3. 11. 2008 Hřbitov tour (návštěva hřbitova na Šumbarku a 

zapalování svíček na hrobech, kam nikdo nechodí) 

5. 12. 2008  Mikuláš v klubu 

8. 12. – 12. 12. 2008 Týden výroby vánočních dárků: 

  Pečení cukroví 

  Odlévání svíček 

  Keramika 

  Batika 

  Výroba květináčů ubrouskovou technikou 

19. 12. 2008 Vánoční párty 

30. 1. 2009 Olympiáda k svátku Don Boska 

25. 2. 2009 Sportovní den 

27. 2. 2009 Exkurze do rádia Helax 

8. 5. 2009 Fotbalový turnaj o pohár MSD Havířov  

 (Tým Valdocco na 4. místě) 

13. 5. 2009 Sbírka na projekt Šance – zúčastnily se dvě 

skupinky z klubu Valdocco a prodávaly průpisky na 

městě i před kostelem na Šumbarku 

29. 5. 2009 Oslava dvou let Valdocca 

30. 5. 2009 Fotbalový turnaj v Ostravě  

 (Tým Valdocca na třetím místě – první medaile) 

1. 6. 2009 Dětský den po Valdoccku 

15. 6. 2009 Fotbalový turnaj Valdocco x Maják 

19. 6. 2009 Bowling na zimním stadióně 

 

 

 

 

 



 32 
 

 

PSYCHOTERAPEUT 
 
Stejně jako v loňském roce – 2 hodiny týdně  

(každou středu 18:00 – 20:00) 

V září zbudována nová kontaktní místnost, sloužící  

k individuálním pohovorům 

 

 

VALDOCCO V ČÍSLECH 

 

 

Počty klientů v jednotlivých měsících: 

 

Měsíc Celkový 

počet 

Kluci Holky 

9/2008 80 60 20 

10/2008 69 50 19 

11/2008 79 65 14 

12/2008 77 60 17 

1/2009 78 60 18 

2/2009 92 73 19 

3/2009 96 79 17 

4/2009 59 48 11 

5/2009 63 47 16 

6/2009 63 49 14 

 

 

Počet různých klientů celkem: 269    

Počet kluků: 203 

Počet holek: 66 

Počet otvíracích dnů: 181 

 

 

Měsíc 

Průměrná 

návštěvnost 

za den 

9/2008 20 

10/2008 18 

11/2008 17 

12/2008 21 

1/2009 18 

2/2009 22 

3/2009 21 

4/2009 14 

5/2009 14 

6/2009 14 



 33 
 

 

3.1.6 KLUB MAJÁK 

 

• Je určen pro mládež ve věku 15 – 25 let 

• Působí v lokalitě Havířov Město, ale navštěvují jej mladí 

z celého Havířova i z přilehlého okolí (Ostrava, Horní a 

Dolní Datyně, Šenov, Albrechtice u Českého Těšína apod.) 

• 18. 4. 2009 oslavil rok své existence 

• Program klubu je oproti loňskému roku rozdělen na pravidelné aktivity, 

workshopy a přednášky v rámci jednotlivých projektů a akce 

• Témata pro aktivity byla v letošním roce vybírána na základě 

Mezinárodních a světových dnů 

 

Zaměstnanci v letošním školním roce 

• Mgr. Romana Michaela Michalíková – vedoucí klubu 

• Mgr. Agata Zwyrtková – pedagog volného času 

• Jan Václavek – pedagog volného času (do 30.11.2008) 

• Linda Supíková – pedagog volného času (1.11.2008 – 31.1.2009) 

• Kateřina Brutvanová – pedagog volného času (1.2.2009 – 31.7.2009)  

 

Externisté 

• Vojtěch Buchta – pedagog volného času 

• Ondřej Buchta – pedagog volného času  

• Marcel Bednář – pedagog volného času (do 30.4.2009) 

• Mgr. Alan Srněnský – vedoucí aktivity Fotbal 

• Mgr. Jan Jargus – vedoucí aktivity Fotbal 

• Mgr. Marek Jargus – psychoterapeut a vedoucí programu Ponorka aneb 

zajeď na hlubinu 

 

Lektoři workshopů (projekt OPVK) – od 11/2008: 

• Mgr. Martina Čadanová: workshop keramika 

• Jana Reichenbachová: workshop ubrousková technika 

workshop malování vajíček 



 34 
 

 

• Lukáš Ščurek:  workshop DJ Mix 

• Mgr. Radka Kozáková: workshop 1. Pomoc 

• Ing. Jana Hoňková, Dis.: workshop sebeobrana 1 

workshop sebeobrana 2 

• Nikola Vavrous:  workshop streetart 

 

Lektoři přednášek (projekt OKD) – od 2/2009: 

• Michal Malina:  přednáška partnerské vztahy 

• Michaela Ražňáková: přednáška Hry aneb bavíme se spolu 

• Ing. Jana Hoňková, Dis.: přednáška Zdravý životní styl 

 

 

PRAVIDELNÉ AKTIVITY 

 

 

Filmový klub 

• Běží v klubu prvním rokem. 

• Každý pátek 17:00 – 19:30 (10/2008 – 6/2009). 

• Vedoucí aktivity: Mgr. Agata Zwyrtková. 

  

Témata filmů v závislosti na mezinárodních dnech: 

• 10/2008 – psychologické filmy, tématika duševních poruch, druhá 

světová  válka, výchova a ochrana dětí 

• 11/2008 – závislosti, komunistický režim, šikana 

• 12/2008 – problematika AIDS, vánoční tématika 

• 1/2009 – válečná tématika, země třetího světa 

• 2/2009 – láska a její podoby 

• 3/2009 – česká filmová scéna 

• 4/2009 – velikonoce, letectví, taneční filmy 

• 5/2009 – evropská filmová scéna 

• 6/2009 – filmy o agresi a násilí 

 



 35 
 

 

• Po každém filmu následovala diskuse nad daným tématem. 

• Celkový počet promítnutých filmů: 26. 

• Celkový počet mladých, přihlášených do této aktivity: 30. 

 

Herní odpoledne 

• Novinka v klubu. 

• Každé pondělí 16:00 – 19:00 (10/2008 – 6/2009). 

• Vedoucí aktivity: Mgr. Agata Zwyrtková. 

• Karetní hry: Citadela, 6 bere, Mamma Mia, Sabotér. 

• Strategické hry: Carcassone, Alhambra, Ticket to Ride, Poštovní kurýr, 

Aktivity, Abalone, Jenga. 

• Společenské hry: kulečník,  šipky. 

• Každý měsíc herní turnaj. 

• Celkový počet mladých přihlášených do této aktivity: 27. 

 

Ponorka aneb Zajeď na hlubinu 

• Novinka v klubu. 

• Každé úterý 18:00 – 19:00 (do 31.12.2008). 

• Každý čtvrtek 18:00 – 19:00 (od 1.1.2009). 

• Vedoucí aktivity: Mgr. Marek Jargus. 

• Diskusní a zážitkový program – hry, diskuse, promítání videí a 

prezentací. 

 

Témata ponorky (v závislosti na mezinárodních a světových dnech): 

• 10/2008 – Hledání, sny, objevy, duševní nemoci, testy osobnosti, 

stromy, televize 

• 11/2008 – vzpomínka na zemřelé, drogy, nevidomí, Bible 

• 12/2008 – AIDS, advent, vánoce 

• 1/2009 – světový mír, malomocenství, Don Bosco, oběti holocaustu 

• 2/2009 – den obětí, láska a zamilovanost, rakovina, cestování 

• 3/2009 – ženy, voda, rasová diskriminace, učitelé 

• 4/2009 – hluk, Velikonoce, ptáci, země, spolupráce 



 36 
 

 

• 5/2009 – slunce, rodina, pohřešované děti 

• 6/2009 – žonglování, otcové, trpaslíci 

• Celkový počet mladých přihlášených do této aktivity: 34. 

 

Fotbal 

• Novinka v klubu. 

• Každou středu 18:00 – 19:30 v tělocvičně ZŠ 1. Máje.  

• Vedoucí aktivity: Jan Václavek (do 30.11.2008), Mgr. Jan Jargus, Mgr. 

Alan Srněnský. 

• Celkový počet mladých přihlášených do aktivity fotbal: 24. 

 

Liga stolního fotbalu 

• Novinka v klubu. 

• Každé úterý 16:00 – 18:30 (do 31.12.2009). 

• Každý čtvrtek 16:00 – 18:30 (od 1.1.2009). 

• Zápasy bylo možno hrát kdykoliv mimo organizovaný program. 

• Vedoucí aktivity: Mgr. Romana Michaela Michalíková. 

• Hrálo se systémem 1:1 na dvě vítězná utkání. 

• Žebříček byl rozdělen do výkonostních skupin, hráči sbírali body za 

umístění a byli motivováni k tomu, dostat se v žebříčku co nejvýš. 

• Podle získaných bodů si mohli vybrat cenu. 

• V rámci ligy proběhl jeden velký turnaj společně s klubem Valdocco 

velké turnaje a několik menších turnajů. 

• Pro malý zájem účastníků a z organizačních důvodů aktivita k 31.1.2009 

zrušena. 

• Celkový počet mladých přihlášených do této aktivity: 14. 

 

 
VĚTŠÍ AKCE V TOMTO ŠKOLNÍM ROCE 
 
 

26. 11. 2008 Výroba adventního věnce  

5. 12. 2008  Mikuláš v klubu 



 37 
 

 

8. 12. – 12. 12. 2008 Týden výroby vánočních dárků: 

   Pečení cukroví 

   Keramika 

Výroba květináčů ubrouskovou technikou 

18. 12. 2008 Vánoční párty 

30. 1. 2009 Olympiáda k svátku Don Boska 

27. 2. 2009 Exkurze do rádia Helax 

17. 4. 2009 Maják slaví rok 

8. 5. 2009 Fotbalový turnaj o pohár MSD Havířov  

 (Tým Valdocco na 4. místě) 

13. 5. 2009 Sbírka na projekt Šance – zúčastnily se dvě 

skupinky z klubu Maják a prodávaly průpisky na 

městě 

15. 6. 2009 Fotbalový turnaj Valdocco x Maják 

19. 6. 2009 Bowling na zimním stadióně 

 

 

PSYCHOTERAPEUT 

 

• Nově v tomto školním roce 

• každé úterý 17:30 – 19:30 (do 31. 12. 2008) 

• každý čtvrtek 17:30 – 19:30 (od 1. 1. 2009) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 38 
 

 

MAJÁK V ČÍSLECH 

 

 

Počet klientů v jednotlivých měsících: 

 

Měsíc Celkový 

počet 

Kluci Holky 

9/2008 55 32 23 

10/2008 44 27 17 

11/2008 69 55 14 

12/2008 50 39 11 

1/2009 66 54 12 

2/2009 62 52 10 

3/2009 99 78 21 

4/2009 88 72 16 

5/2009 80 72 8 

6/2009 51 45 6 

 

Počet různých klientů celkem: 284    

Počet kluků: 212 

Počet holek: 72 

Počet otvíracích dnů: 17 

 

 

ČÍSLA ZA OBA KLUBY 
 
 

 
 
 Maják Valdocco Celkem 
Počet různých klientů: 284 269 553 
Počet kluků: 212 203 415 
Počet holek: 72 66 138 
 
 

Měsíc 

Průměrná 

návštěvnost 

za den 

9/2008 10 

10/2008 10 

11/2008 13 

12/2008 13 

1/2009 13 

2/2009 12 

3/2009 20 

4/2009 18 

5/2009 16 

6/2009 14 



 39 
 

 

Počet různých klientů: 472 
Počet kluků: 352 
Počet holek: 120 
Počet klientů, navštěvujících oba kluby: 80 
Počet kluků: 62 
Počet holek: 18 
 
 

3.2 ZÁJMOVÁ ČINNOST NEPRAVIDELNÁ  

 

3.2.1 AKCE, TURNAJE, SOUTĚŽE  

 

Kromě pravidelné celoroční činnosti v ZÚ a v oratořích jsme ve 

školním roce 2008/2009 v rámci šumbarského střediska opět 

zorganizovali spoustu turnajů, soutěží a dalších zajímavých aktivit 

pro děti a mládež. O víkendech bylo uskutečněno přes 30 akcí, kterých se 

zúčastnilo více než 800 dětí a v průběhu všedních dnů bylo zorganizováno 

dalších cca 80 akcí do kterých se zapojilo více než 1000 dětí. 

 

Jednalo se především o následující akce: 

 

1) turnaje pořádané CSVČ v Havířově – florbal a fotbal 

 

2) účast na turnajích pořádaných SHM – florbal, fotbal 

       (Ostrava, Brno, Pardubice, Praha, Plzeň)    

 

3) výlety – na hrady a do hor 

 

4) soutěže a olympiády pro děti  

 

5) besedy v „dívčí“ čajovně 

 

6) účast mažoretek CSVČ na představeních a soutěžích 

 



 40 
 

 

7) účast střediskových tanečnic z Crazy extreme group na mnoha 

tanečních soutěžích 

 

8) účast studentů Taekwonda na soutěžích a exhibicích 

 

9) pořádání soutěží (tanečních aj.) pro dívky, např. Miss mažoretka, 

pořádání kvalitních tanečních workshopů 

 

10) akademie 

 

Z konkrétních akcí například:  

   

• 17.září Osvětově výchovná akce v rámci Týdne mobility 

 

• 5.prosince tradiční Mikulášská nadílka 

 

• účast střediskových mažoretek na tanečních soutěžích  

 

o 16. - 18. ledna v Praze - Kobylisy  

o 15. - 17. června na festivalu Sblížení v Českém Těšíně 

 

• 21.dubna soutěž Šumbarské šikulky 

 

• 5. - 6.června kvalitní prezentace CSVČ na Bambiriádě 

 

• Výročí 15 let CSVČ – Don Bosco Fest, Akademie v Kulturním domě Petra 

Bezruče v Havířově 

 

 

Na konci roku 2008 proběhly také dvě závěrečné velké akce u příležitosti 

výročí 15 let střediska: 



 41 
 

 

• 30. Října to byla slavnostní mše svatá celebrovaná otcem biskupem 

Msgr. Františkem Václavem Lobkowiczem. Díky TV Noe mohli tuto mši 

svatou sledovat také televizní diváci v přímém přenosu.  

• 20. Prosince se konal v tělocvičně CSVČ na Šumbarku už tradiční turnaj 

rodinných dvojic ve stolním tenise. 

 

3.2.2 PLÁN VÍKENDOVÝCH AKCÍ NA ŠKOLNÍ ROK 2008/2009 

 

Datum Akce 

13. září 2008 Potáborový výlet „expedice K2“ 

4. října 2008 
workshop s AL Olomouc pro CEG v tělocvičně 

CSVČ na Šumbarku 

11. října 2008 výlet na Gírovou 

18. října 2008 výlet po stopách hradů 

27. – 29. říjen 2008 Podzimní prázdniny  

07. 11 - 09. 11.2008 
Mistrovství republiky - Sportovní hala KPS , Brno, 

Královo Pole 

15. listopadu 2008 Podzimní turnaj – FLORBAL  STŘ. ŽÁCI 

22. listopadu 2008 Turnaj  v Boccii na Šumbarku 

22. listopadu 2008 církevní „předsilvestr“ 

29. – 30. listopadu 2008 Turnaj SHM na Šumbarku – STOLNÍ TENIS 

6. prosince 2008 AKADEMIE 

13.  prosince 2008 Podzimní turnaj – FLORBAL – ST.ŽÁCI 

15. – 19. prosince 2008 VÁNOČNÍ  POVÍDÁNÍ – ŠUMBARK + MĚSTO 

20.  prosinec 2008 
VÁNOČNÍ  TURNAJ  RODINNÝCH  DVOJIC – 

STOLNÍ TENIS 

22. 12. 2008 – 2. 1. 2009 Vánoční prázdniny 

24. leden 2009 Turnaj k sv. J. Boska – FLORBAL ML. ŽÁCI 

30. ledna 2009 Pololetní prázdniny 

7. února 2009 Turnaj k sv. J. Boska – STOLNÍ  TENIS 



 42 
 

 

14. února 2009 Turnaj k sv. J. Boska – FLORBAL  STŘ.ŽÁCI 

21. únor 2009 ples jednoty Orel 

23. 2. - 1. 3. 2009 Jarní prázdniny 

7. března 2009 Turnaj k sv. J. Boska – FLORBAL  ST. ŽÁCÍ 

30. 3. – 8. duben 2009 POVÍDÁNÍ  O VELIKONOCÍCH - ŠUMBARK 

9. 4. -  10. dubna 2009 Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 

4. duben 2009 Memoriál J. Hoňka – FLORBAL STŘ. ŽÁCI 

18. duben 2009 Povelikonoční turnaj – STOLNÍ  TENIS 

25. duben 2009 Memoriál J. Hoňka – FLORBAL  ML. ŽÁCI 

15. květen 2009 DEN  PRO  RODINU 

 

 

3.3 PRÁZDNINOVÁ ČINNOST 

 

TÁBORY  A  SOUSTŘEDĚNÍ 

  

Název akce Termín akce Počet účastníků (děti) 

Tábor Taekwon-do ITF 

Tajemství Mistra DO  
20. 7. -25. 7. 10 

Letní tábor na Orlím hnízdě 

1. turnus – „Z pohádky do pohádky“ 
3. 8.-8. 8. 26 

Tábor Taekwon-do ITF pořádaný 

oddílem Karviná 

„Klíče od pevnosti Hwasong“ 

9. – 19. 8.  7 (z CSVČ) 

Letní tábor na Orlím hnízdě 

2. turnus – „Z pohádky do pohádky“ 
10. 8 - 15. 8. 23 

Soustředění mažoretek na Šumbarku 17. 8. - 21. 8. 40 

 

 



 43 
 

 

Programy letních táborů střediska jsou pokaždé úzce spjaty s celotáborovou 

hrou, která se samozřejmě každý rok mění. Děti na našich táborech 

tak mohou prožít mnohá dobrodružství a často musí osvědčit svou 

odvahu a vytrvalost, ale též trpělivost a obětavost při plnění 

rozličných více či méně náročných úkolů souvisejících s táborovou hrou. Kromě 

těchto úkolů je ale vždy také dost času na běžné táborové radovánky ke 

kterým patří různé hry a soutěže, zpívání při kytaře a výlety do okolí. A 

vzhledem k tomu, že jsme Církevní středisko volného času, tak v našich 

táborových programech má také pevné a nezaměnitelné místo každodenní 

krátký duchovní program. Ten se snažíme vždy co nejvíce přizpůsobit dětem, 

které navštěvují naše středisko a jezdí s námi na tábory a které jsou převážně 

nevěříci. Děti ale na naše tábory jezdí moc rády a bez problémů (a často 

s velkou radostí) se zúčastňují také těchto duchovních programů. 

 

3.4 SLUŽBY  POSKYTOVANÉ  VEŘEJNOSTI, ŠKOLÁM, 

ŠKOLSKÝM ZAŘÍZENÍM  

 

• Internet pro veřejnost 

• Exkurze pro střední integrovanou školu učiliště Kpt. Jasioka 

• Otevřené sportovní turnaje (florbal, stolní tenis, fotbal) pro školy a 

školská zařízení 

• Vánoční turnaj rodinných dvojic 

• Spoluúčast na pořádání Dne pro rodinu 

• Doučování pro žáky základních škol 

 

3.4.1 PROGRAMY PRO ŠKOLY 

 

Stručná charakteristika - od roku 2006 nabízíme základním 

školám v Havířově programy pro školy s křesťanskými tématy. 

Cílem našich programů je seznámit žáky základních škol s 

křesťanskými hodnotami a s některými osobnostmi křesťanství, čímž nabízíme 



 44 
 

 

základním školám rozšíření a doplnění jejich vzdělávacích programů, zejména 

v oblasti společenskovědních předmětů ZŠ. Všechny naše programy respektují 

Rámcový vzdělávací program pro základní vzdělávání.  

 

Lektorský tým:  Programy pro školy zaštiťuje celkem 6 lektorů: 

 

• Mgr. Alan Srněnský  

• Mgr. Romana Michaela Michalíková 

• Mgr. Marie Andrlíková 

• Mgr. Martina Čadanová 

• Mgr. Jan Jargus 

• Bc. Anna Palowská 

 

 

a) Témata pro 1. – 5. třídu ZŠ: 

 

1. Poselství Vánoc   

2. Poselství Velikonoc 

3. Mikuláš 

 

b) Témata pro 3. – 5. třídu ZŠ: 

 

1. Den české státnosti, sv. Václav 

 

c) Program pro 6. – 9. třídu ZŠ: 

 

1. Poselství Velikonoc  

 

 

 

 

 



 45 
 

 

Popis témat: 

  

1. Poselství Vánoc 15. – 19. 12. 2008  

• Seznámení s prostorem kostela a Betlémem (podle věku dětí je Betlém 

buď postaven, nebo jsou odstraněny jednotlivé figurky a děti je během 

povídání do Betléma staví.  

• Vánoční příběh narození  Ježíše Krista : Jeruzalém Ježíšovy doby, 

narození  Ježíšovo, 3 králové  

• Varhany – královský nástroj: zpěv koled za doprovodu varhan, případně 

houslí  

• Výroba vlastního Betlému, případně vánočního přáníčka  

• Programu se zúčastnilo celkem 12 tříd 1. stupně: 

ZŠ Moravská: 7 tříd 

ZŠ Gen. Svobody: 2 třídy 

ZŠ Jarošova: 3 třídy 

 

2. Poselství Velikonoc (3. – 5. třída ZŠ)  

31. 3. 2009 – 8. 4. 2009 

• Stručný přehled velikonočních zvyků a tradic  

• Příběh Velké noci: země Izrael  

• Ježíš Kristus: narození, život, okolnosti jeho smrti  

• Události podle jednotlivých dnů: Zelený čtvrtek, Velký pátek, Bílá 

sobota, neděle Zmrtvýchvstání  

• Slavení velikonoc v křesťanské tradici a křesťanské velikonoční symboly  

• Výroba velikonočního leporela  

• Prohlídka velikonočního panoramatu 

• Programu se zúčastnilo celkem 27 tříd 1. stupně: 

ZŠ Moravská: 8 tříd 

ZŠ Gen. Svobody: 13 tříd  

ZŠ Jarošova: 4 třídy 

ZŠ Školní: 2 třídy 



 46 
 

 

3. Poselství Velikonoc (6. – 9. třída ZŠ)  

3. 4. 2009, 8. 4. 2009 

• Stručný přehled velikonočních zvyků a tradic  

• Příběh Velké noci: země Izrael  

• Ježíš Kristus jako historická osobnost: narození, život, okolnosti jeho 

smrti, doba, ve které žil  

• Židovská Velikonoční večeře a její propojení s Ježíšovou poslední večeří 

slavení velikonoc v křesťanské tradici a křesťanské velikonoční symboly  

• Prohlídka Velikonočního panoramatu  

• Programu se celkem zúčastnily 2 třídy 2. stupně ZŠ Školní + klienti 

Dětského domova Těrlicko 

 

4. Mikuláš 4. a 5. 12. 2008 

• Divadelní představení – příběh ze života sv. Mikuláše  

• Mikuláš jako historická osobnost:město Myra, významná data jeho 

života  

• Legendy o svatém Mikuláši  

• Biskupové dnes: funkce, oblečení, poslání  

• Programu se zúčastnilo celkem 270 dětí 1. stupně.  

5. Den české státnosti sv. Václav – nově v tomto školním roce 

• Jsem občan naší země: co vše máme společné  

• Významní občané naší země  

• Sv. Václav: narození, důležitá data jeho života, vlastnosti, okolnosti 

smrti  

• Svatováclavská tradice  

• Výroba průkazu dobrého občana 

• Programu se zúčastnilo celkem 12 tříd ZŠ Moravská a ZŠ Jarošova) 

 

 



 47 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AKTIVITY V OBLASTI 

SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ 

OCHRANY DĚTÍ A MLÁDEŽE 

 

 

 

 



 48 
 

 

4 AKTIVITY V OBLASTI SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ OCHRANY 

DĚTÍ A MLÁDEŽE 

 

• Dne 4.7.2008 bylo Církevnímu středisku sv. Jana Boska 

v Havířově uděleno pověření k sociálně právní ochraně 

dětí.  

 

•   Pověření se vztahuje na výkon těchto činností: 

 

1. vyhledávání dětí, na které se sociálně právní ochrana zaměřuje 

2. pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů 

souvisejících s péčí o dítě a při péči o dítě zdravotně postižené 

3. poskytování nebo zprostředkování poradenství rodičům při 

výchově a vzdělávání dítěte a při péči o dítě zdravotně postižené 

4. pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů 

zaměřených na řešení výchovných, sociálních a jiných problémů 

souvisejících s péčí o dítě a jeho výchovou 

5. činnost zaměřená na ochranu dětí před škodlivými vlivy a 

předcházení jejich vzniku 

6. zřizování a provoz výchovně rekreačních táborů pro děti 

 

• Místem výkonu byla určena obě střediska – ve Městě i na Šumbarku 

• Pověření se vztahuje na tyto osoby: 

 

o Ing. Mgr. Jindřich Honěk – ředitel CSVČ 

o Mgr. Jan Jargus – zástupce ředitele, pedagog volného času 

(středisko Šumbark) 

o Mgr. Alan Srněnský – pedagog volného času (středisko 

Šumbark) 

o Mgr. Romana Michaela Michalíková – pedagog volného 

času pro mládež (středisko Šumbark i středisko Město), od 



 49 
 

 

1.11.2008 členka Komise sociálně právní ochrany dětí 

Magistrátu města Havířova 

o Michaela Hlívová – pedagog volného času (středisko 

Šumbark) 

o Lubomír Děcký – pedagog volného času (středisko Šumbark) 

o Žaneta Irein – pedagog volného času (středisko Šumbark) 

 

 

POPIS AKTIVIT V OBLASTI SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ OCHRANY 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2008/2009 

 

 

1. Vyhledávání dětí, na které se sociálně-právní ochrana zaměřuje 

(§6 odst. 1) 

Církevní středisko volného času sv. Jana Boska navštěvují převážně 

děti z Havířova a blízkého okolí, které jsou ohroženy sociokulturním 

vyloučením. Mnozí z našich klientů požívají alkohol nebo návykové látky, 

zanedbávají školní docházku, opakovaně páchají přestupky, jsou 

šikanování případně týraní, příležitostně se dopouští i útěků z domova.  

 

2. Pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů 

souvisejících s péčí o dítě 

V rámci naší činnosti rodiče našich klientů pravidelně navštěvují 

pedagogy volného času pověřené výkonem sociálně právní ochrany a 

konzultují s nimi výchovné problémy. 

Aktivně spolupracujeme s odborem sociálních věcí Magistrátu Města 

Havířova a konzultujeme s nimi problematické případy 

Aktivně spolupracujeme se Základní školou Generála Svobody na 

Šumbarku, která je integrovanou školou pro děti s postižením a jejíž žáci 

pravidelně naše středisko navštěvují 

 



 50 
 

 

3. Poskytování nebo zprostředkovávání rodičům poradenství při 

výchově a vzdělávání dítěte a při péči o dítě zdravotně postižené 

Od listopadu 2008 jsme rozšířili služby rodičům o nabídku 

speciálního pedagoga, který pracuje s dětmi i jejich rodiči zejména 

v problémech týkajících se vzdělávání. Jeden speciální pedagog je určen 

pro středisko na Městě a jeden pro středisko na Šumbarku. 

Pravidelně doučujeme žáky základních škol ve všech předmětech - 

každý den od 14:00 do 15:00. Dále je možnost individuálního 

doučování, každý den od 15:00 do 19:00 – tento čas je určen také ke 

konzultacím s rodiči. 

 

4. Pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů 

zaměřených na řešení výchovných, sociálních a jiných problémů 

souvisejících s péčí o dítě a jeho výchovou 

 

• V klubech Valdocco a Maják pro mládež ve věku 15 – 26 let 

pravidelně probíhají přednášky na témata související s prevencí 

sociálně patologických jevů 

• Oba kluby pravidelně navštěvuje psychoterapeut – odborník na 

problémy se závislostmi a klienti mají možnost bezplatně využít 

jeho služeb. 

• V obou klubech také probíhá zážitkový program Ponorka aneb 

Zajeď na hlubinu, kde mají klienti možnost diskutovat o 

problémech, se kterými se běžně setkávají ať již ve svých 

životech nebo okolo sebe 

 

5. Činnost zaměřenou na ochranu dětí před škodlivými vlivy a 

předcházení jejich vzniku 

Smysluplné trávení volného času dětí a mládeže od 6 – 26 let 

Individuální přístup pedagogů volného času a speciálních pedagogů 

Pořádání preventivních přednášek a programů 

Doučování dětí základních škol 



 51 
 

 

6. Zřizování a provozování výchovně rekreačních táborů pro děti 

Ve školním roce 2008/2009 jsme organizovali dva tábory pro děti 

v Beskydech. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 52 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

MATERIÁLNĚ  TECHNICKÉ  

ZABEZPEČENÍ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 53 
 

 

 

5 MATERIÁLNĚ  TECHNICKÉ  ZABEZPEČENÍ 

 

Školní rok 2008/2009 byl, co se týče změn a rozšíření materiálně 

technické vybavenosti, velmi úspěšný a rozmanitý, především díky 

probíhajícímu projektu Šance pro každého v rámci OPVK a projektu 

Modernizace střediska v rámci Regionálního operačního programu (ROP).  

V rámci projektu Šance po každého bylo pořízeno celkem 6 kusů 

počítačových sestav, z toho 3 kusy pro středisko ve Městě a 3 kusy pro 

středisko na Šumbarku. Počítače jsou využívány na doučování dětí a speciální 

pedagogiku. Pro tyto sestavy byly na konci školního roku pořízeny výukové 

programy, především z oblasti matematiky, českého jazyka, anglického a 

německého jazyka a další výukové programy odpočinkovějšího a poznávacího 

zaměření. Většina z těchto programů pro 1. stupeň je ztvárněna interaktivní 

zábavnou formou, aby děti zaujala. Z financí téhož projektu bylo pro starší 

mládež od 15-26 let do klubu Maják ve Městě pořízeno plátno a dataprojektor, 

který je využívám při různých přednáškách, workshopech, promítáních apod. 

Tento projekt přispěl také k materiálnímu zabezpečení provozu, především 

pořizováním výtvarných a jiných rukodělných potřeb pro děti a 

administrativních pomůcek a spotřebního materiálu.  

V rámci regionálního operačního programu došlo na konci školního roku 

k přípravám a během prázdnin k zahájení modernizace tělocvičny na 

víceúčelovou halu na Šumbarku. Jedná se o největší projekt z technického 

pohledu, který bude pokračovat i během následujícího školního roku. Tato 

modernizace představuje v 1. etapě kompletní výměnu podlahy na moderní 

odpruženou sportovní podlahu. Také dochází k výměně obložení, malování 

tělocvičny a k pořízení a instalaci vybavení, především elektronické tabule pro 

turnaje a soutěže, basketbalových košů, volejbalových sloupků a mantinelů pro 

florbal.  

Z neprojektových úprav a změn proběhlých v loňském školním roce je 

nutné zmínit stavební úpravu budoucího zadního vstupu do střediska na 

Šumbarku. Během jarních měsíců zde došlo ke stavební úpravě – zazdění 



 54 
 

 

výklenku a úpravě schodiště s vytvořením dvou malých místností, které budou 

sloužit především jako správní prostory.  

Další změnou bylo důležité přesunutí a zbudování nové šatny pro 

tělocvičnu. Ta je již nyní z hygienického hlediska lépe pozičně umístěna a 

kapacitně vhodnější, přičemž zároveň volně navazuje ke sprchám. Další 

důležitou úpravou bylo nové rozmístění kanceláří na Šumbarku, během kterého 

proběhlo vymalování a k estetizaci. Především v kanceláři speciální pedagožky 

došlo ke vzniku nového prostoru pro individuální doučování dětí ale také ke 

vzniku lepšího prostoru pro využití výpočetní techniky a výukových programů 

pro doučování.  

Významnou investiční akcí bylo zakoupení pozemku pro budoucí 

příjezd a parkoviště u střediska na Šumbarku. Zároveň paralelně 

během prázdnin realizoval Magistrát města Havířova výstavbu nové 

silnice „prodlouženou Letní“ od Základní školy Moravské kolem střediska. 

K této silnici bude připojen budoucí příjezd do střediska. 

Jednou z největších dokončených úprav zahájených ve školním roce 

2007/2008 byla 1. etapa sanace suterénu střediska ve Městě, při které došlo 

k vystruskování podlahy skladu, zbudování jímky, zbudování vnitřní drenáže a 

zhotovení sanačních omítek.  

Pro následující školní rok 2009/2010 se realizuje další podstatná změna, 

a to oddělení oratoří mezi dívkami a kluky ve středisku na Městě. Došlo ke 

zbudování zdi a tím přepažení výklenku ve foyeru a zbudování tak samostatné 

místnosti, která navazuje probouraným otvorem do vedlejší místnosti. Tyto 

dvě místnosti budou sloužit jako otevřený klub – oratoř pro děvčata.  

Další drobné technické úpravy proběhlé ve šk. roce 2008/2009 ve 

zmínce: úprava plynové kotelny na Šumbarku, rozšíření počítačové sítě LAN na 

Šumbarku, vymalování chovatelského kroužku na Šumbarku, úprava zahrady a 

stromů na Městě, malování suterénu a sociálních zařízení ve Městě a další.   

 

 

 

 



 55 
 

 

 

 
 

 

Ekonomické zajištění 

činnosti a projekty 
 

 

 

 



 56 
 

 

6 EKONOMICKÉ  ZAJIŠTĚNÍ  ČINNOSTI A PROJEKTY  

 

 

 

Hlavním finančním zdrojem CSVČ je státní dotace MŠMT. 

 

Ve školním roce 2008/2009 se podařilo získat další finanční prostředky z těchto 

zdrojů: 

 

a) granty – magistrát města Havířova 

b) dotace ze strukturálních fondů EU 

c) drobný sponzoring 

d) drobný příjem z pronájmu 

 

V souvislosti s výstavbou příjezdové komunikace, fary a dokončení zvonice a 

terénních úprav areálu na Šumbarku jsme žádali o finanční pomoc těmito 

prostředky: 

 

 1) formou inzerce v Katolickém týdeníku 

 2) oslovili jsme dárce a dobrodince díla, kteří už dříve na středisko 

přispěli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 57 
 

 

6.1 PROJEKTY  2008/2009 

 

 

Tabulka schválených příjmů za školní rok 2008/2009 

 

termín částka 

Název projektu 
poskytovatel 

dotace Od do 
celkem 

projekt 
dotace 

spolupodíl 

CSVČ 

Maják 
magistrát města 

Havířova 
1.1.2009 31.12.2009 412 000 Kč 200 000 Kč 212 000 Kč 

Šance pro 

každého 

EU - Operační 

program Vzdělávání 

pro 

konkurenceschopnost 

(OPVK) 

11.11.2008 31.7.2011 6 044 000 Kč 6 044 000 Kč 0 Kč 

Prevence 

sociálně 

patologických 

jevů dětí a 

mládeže 

Nadace OKD 1.2.2009 1.2.2010 66 000 Kč 26 000 Kč 40 000 Kč 

Modernizace 

CSVČ 

EU - Regionální 

operační program 

Moravskoslezsko 

(ROP) 

1.4.2009 31.10.2010 5 897 685 Kč 5 455 358 Kč 442 327 Kč 

CELKEM 12 419 685 Kč 11 725 358 Kč 694 327 Kč 

 

 

POPIS PROJEKTŮ 

  

6.1.1 Maják 

V návaznosti na projekt Valdocco, díky němuž byl vytvořen otevřený 

klub pro mládež (15 - 26 let) na Šumbarku, vznikla potřeba otevřít 

podobný klub i v centru města. Jeho program je velice podobný 

jako program klubu Valdocco – přednášky, workshopy, zájmové vzdělávání – 

to vše v komplexním pojetí jako nabídka pro trávení volného času starší 

mládeže. Díky projektu dojde k rozšíření nabídky volnočasových aktivit o 

biliárd a stolní hry, bude pořízen kvalitnější stůl stolního fotbalu se záměrem 



 58 
 

 

rozjet ve školním roce 2009/2010 Ligu stolního fotbalu. Z projektu bude také 

vymalována třetí místnost klubu, pomocí uměleckého grafity, ve stylu 

podmořského světa. Naší spoluúčastí bude hrazen nájem prostor společnosti 

RPG a mzda pedagoga volného času.  

 

6.1.2 Šance pro každého 

Stěžejním projektem, který byl zahájen v listopadu 2008, je projekt 

financovaný z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR 

(Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost) s 

názvem Šance pro každého. Projekt a jeho zaměření reaguje na problematiku 

rovných příležitostí u dětí se specifickými vzdělávacími potřebami, konkrétně u 

dětí a žáků se sociálním znevýhodněním. Cílem projektu je řešení této 

problematiky realizací preventivního programu založeného na principech 

efektivní prevence. Toho chce projekt dosáhnout specifickým programem pro 

různé věkové kategorie. Vytvoření tohoto programu bude i hlavním přínosem 

projektu, jelikož v místě realizace pro určenou cílovou skupinu doposud 

podobný program neexistuje. 

Hlavní aktivity projektu jsou tedy zaměřeny na rozvoj dětí se 

sociokulturním znevýhodněním a péči o ně, prevenci rasismu a xenofobie a 

podporu rozvoje nabídky zájmového a neformálního vzdělávání a 

širokospektrálních volnočasových aktivit (provoz otevřených klubů pro mladší i 

starší děti a žáky, doučování dětí, speciálně-pedagogické a psychoterapeutické 

služby, naplňování volného času, rozvíjení klíčových kompetencí atd.) 

 

6.1.3 Prevence sociálně patologických jevů dětí a mládeže 

Těsně před koncem roku 2008 byl schválen projekt podaný u 

Nadace OKD. Nese název „Prevence sociálně patologických jevů dětí 



 59 
 

 

a mládeže v Havířově“ a navazuje na projekt Valdocca. Jeho smyslem je 

zahájit preventivní program pro cílovou skupinu starší mládeže. K tomu budou 

využity právě prostory obou klubů, do kterých budou docházet kvalifikovaní a 

kvalitní lektoři, kteří budou pomocí přednášek předávat mladým lidem osobní 

zkušenosti či poznatky z rizikových oblastí jakou jsou drogy, násilí, závislosti 

aj. Projekt volně navazuje na projekt Šance pro každého. 

 

6.1.4 Modernizace CSVČ - ROP  

(Regionální operační program, EU) 

Podstata projektu spočívá v modernizaci prostor ve střediscích CSVČ 

Město a Šumbark. Realizace projektu umožní rozvoj služeb 

poskytovaných CSVČ cílové skupině, a tím efektivnější využití 

vnitřních a venkovních prostor, které přispějí k rozvoji a diverzifikaci 

volnočasových a zájmových aktivit. V rámci projektu bude vybudován i 

bezbariérový přístup do střediska ve Městě. Výsledkem bude rozvoj lidských 

zdrojů, sociální integrace a prevence sociálně patologických jevů. Projekt 

vytvoří adekvátní nabídku a kvalitu služeb poskytovaných CSVČ s 

bezbariérovou dostupností i pro děti a mládež se speciálními potřebami a tím 

celkovou obnovu prostředí pro volnočasové aktivity. Projektem provedená 

obnova a modernizace reflektuje aktuální potřeby a poptávku cílové skupiny i 

okolních subjektů pracujících s mládeží po kvalitním prostředí pro sportovní, 

zájmové i volnočasové vyžití. 

Modernizace střediska v Havířově-Šumbarku 

Víceúčelová hala Šumbark vznikne modernizací stávající tělocvičny. Současný 

stav tělocvičny je pro účel zkvalitnění zájmového vzdělávání cílové skupiny 

nevyhovující. Jednou z důležitých úprav pro vytvoření víceúčelové haly je proto 

celková výměna podlahy, dále vytvoření prostoru pro pořádání nových 

sportovních aktivit, instalace elektronické tabule pro sportovní aktivity (např. 

soutěže, turnaje). 



 60 
 

 

Modernizace střediska v Havířově-Městě 

Úprava stávajícího vstupu objektu do střediska umožní přístup 

handicapovaným osobám a řeší havarijní stav konstrukce schodiště. Úpravy 

venkovního areálu povedou k možnosti využití i za nepříznivého počasí a v 

zimním období (tartan jako vhodný povrch). Rekonstrukce venkovního 

betonového hřiště vyžaduje vybudování mantinelů pro využívání zimních 

sportů, úpravu a zkvalitnění povrchu hřiště, zajištění venkovního osvětlení. 

 

Hlavními přínosy projektu jsou: 

� zlepšení prostředí v obou střediscích CSVČ za účelem rozšíření aktivit 

pro všeobecný a  celostní rozvoj dětí a mládeže s ohledem na potřeby 

přiměřené jejich věkuzlepšení bezbariérové dostupnosti na území města 

Havířova,  

� vytvoření podnětného, bezpečného,  

� zájmově a esteticky vyhovujícího prostředí,  

� zvýšení efektivnosti využívání prostor obou středisek,  

� vytvoření odpovídajícího zázemí pro sportovní činnosti.  

 

 

 

 

 

 

 



 61 
 

 

 

 

 

 

 

Propagace CSVČ  

v roce 2008/2009 
 



 62 
 

 

7 Propagace CSVČ v roce 2008/2009 

 

Naším hlavním propagačním nástrojem je webová prezentace na 

www.csmdonbosco.cz. Od března 2009 jsme ve spolupráci se 

společností vizus, vytvořili nový design našich webových stránek a 

tuto webovou prezentaci neustále aktualizujeme a doplňujeme.  

 

 

 



 63 
 

 

V roce 2008/2009 jsme rovněž vytvořili  3.500ks propagačních materiálů ve 

formě letáků velikosti A5 se dvěmi lomy. Vytvoření těchto letáků bylo 

financováno z prostředků projektu: „Šance pro každého“. Náhled letáku viz 

přílohy č. 1. a 2.  

 

 

Ostatní formy propagace: 

 

 

1. inzerce v Katolickém týdeníku – formou vložené alonže 

2. inzerce v místním tisku – Radniční listy, Havířovský deník 

3. prezentace na webových portálech jiných organizací 

4. prezentace v rádiích – Orion, Helax 

5. prezentace střediska na akcích pořádaných městem  

6. prezentace střediska na všech Základních a Středních školách 

v Havířově a okolí 

7. vedení kroniky střediska 

8. vytvoření propagačního materiálu pro získávání sponzorů  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 64 
 

 

 

 

 

 

Úspěchy CSVČ ve 

školním roce 

2008/2009 

 
 



 65 
 

 

8 ÚSPĚCHY CSVČ ve školním roce 2008/2009  

 

 

8.1 CRAZY EXTREME GROUP (tance) 

 

 

• MISTROVSTVÍ MORAVY V JEDNOTLIVCÍCH - 15.11.2008, KOPŘIVNICE 

o 3.místo (funky starší), Jana Dostálová 

o 6.místo (školička), Adéla Giecková 

o 5.místo (školička), Kristýna Králová 

o 5.místo (funky mladší), Renáta Michalíková 

o 4.místo (funky mladší), Natálie Benešová 

o 2.místo  (funky mladší), Marie Jančová 

o 1.místo  (funky mladší), Tereza Fojtová 

 

• MČR DĚTI FITNESS, jednotlivci - 24.01.2009, Brno 

o 2.místo (funky mladší), Marie Jančová 

o 5.místo (funky mladší), Tereza Fojtová 

 

• LIPENSKÁ HVĚZDA - 28.03.2009, Lipník nad Bečvou 

o 1.místo, Pozor, jdou k Vám kuřátka!  

o absolutní vítěz soutěže, Pozor, jdou k Vám kuřátka! 

o (Putovní pohár na rok 2009) 

o 2.místo, Nejsme tady pro srandu králíkům! 

 

• RYCHNOVSKÝ POHÁREK - 05.04.2009, Rychnov n. Kněžnou 

o 3.místo, Nejsme tady pro srandu králíkům! 

o 4.místo, Eskymáci, obyvatelé ledového kraje 

 

• DĚTI FITNESS "Street dance" - 18.04.2009, Otrokovice 

o 2.místo, Nejsme tady pro srandu králíkům! (postup do finále) 

o 4.místo, Eskymáci, obyvatelé ledového kraje (postup do finále) 



 66 
 

 

 

• MČR DĚTI FITNESS "Street dance" FINÁLE - 02.05.2009, Praha O2 

o 3.místo, Nejsme tady pro srandu králíkům! 

 

• PALAS DANCE CUP - 02.05.2009, Frýdek - Místek 

o 1.místo, Pozor, jdou k Vám kuřátka! 

 

• POPELČIN STŘEVÍČEK - 08.05.2009, Šumvald 

o 2.místo, Nejsme tady pro srandu králíkům! 

o 4.místo, Eskymáci, obyvatelé ledového kraje 

 

• DĚTI FITNESS, aerobic Semifinále - 09.05.2009, Havířov 

o 1.místo, Pozor, jdou k Vám kuřátka! (postup do finále) 

 

• HLUČÍNSKÝ TALENT - 16.05.2009, KD Hlučín 

o 1.místo, Nejsme tady pro srandu králíkům! 

o 2.místo, Pozor, jdou k Vám kuřátka! + ocenění za nejlepší kostým 

o 3.místo, Eskymáci, obyvatelé ledového kraje 

 

• HOT DANCE - 24.05.2009, Valašské Meziříčí 

o 2.místo, Nejsme tady pro srandu králíkům! 

o 3.místo, Eskymáci, obyvatelé ledového kraje 

 

• ESO BOHUMÍN - 30.05.2009, Bohumín 

o 3.místo, Nejsme tady pro srandu králíkům! 

o 3.místo, Eskymáci, obyvatelé ledového kraje 

 

 

8.2 MAŽORETKY A KREATIVNÍ TANCE 

 

• MISS MAŽORETKA 

o Květen 2009 



 67 
 

 

o Každoroční středisková soutěž mezi dětmi a mladými z kroužků 

mažoretek a kreativních tanců.  

o Soutěží se mezi tanečními skupinami i jednotlivci. 

 

• DĚTI FITNESS ANEB SPORTEM PROTI DROGÁM 

o outěž tanečních souborů, která proběhla v Havířově, sportovní 

hale Slavia 

� 1. místo: Defilé (juniorky) 

� 3. místo: Pódiové vystoupení (juniorky) 

� 4. místo: Skupina kreativního tance 

� 5. místo: Mažorerky kadetky 

 

Celky mažoretek a kreativních tanců střediska na Šumbarku se stejně jako 

každý rok, tak i ve školním roce 2008/2009 zúčastnily mnoha tanečních 

přehlídek a vystoupení, např.:  

• Taneční přehlídka v Praze, SHM Divadlo, Leden 2009 

• Bambiriáda Havířov, Červen 2009 

• Sblížení 2009, Český Těšín, Červen 2009 

 

 

8.3 TAEKWON-DO 

 

 

• MISTROVSTVÍ MORAVY  

Frýdek – Místek 2. - 3. 5. 2008 

 

o 1. místo: technické sestavy, Hoňková Magdaléna 

o 1. místo: technické sestavy, Brutvanová Kateřina 

o 3. místo: technické sestavy, Janíčková Ivana 

o 3. místo: technické sestavy, Petr Jan 

o 3. místo: technické sestavy, Vellech Robin 

o 3. místo: technické sestavy tým, Janíčková Ivana 



 68 
 

 

o 3. místo: technické sestavy tým, Brutvanová Kateřina 

 

• SETKÁNÍ STM I.  

Třeboň 16. – 17. 5. 2008 

 

o 2. místo: technické sestavy, Hoňková Magdaléna  

o 3. místo: technické sestavy, Honěk Dominik  

 

• KOLO OBLASTNÍ SOUTĚŽE REGIONU SEVERNÍ MORAVA,  

Opava 14. 6. 2008 

 

o 1. místo: technické sestavy, Brutvanová Kateřina 

o 2. místo: technické sestavy, Janíčková Ivana 

o 2. místo: technické sestavy, Chlebek Adam 

o 3. místo: technické sestavy, Honěk Dominik 

o 2. místo: sportovní boj, Brutvanová Kateřina 

 

• SETKÁNÍ STM II. 

Frýdek – Místek 2. – 4. 10. 2009 

 

o 2. místo: technické sestavy, Chlebek Adam 

 

• KOLO OBLASTNÍ SOUTĚŽE REGIONU SEVERNÍ MORAVA 

Frýdek – Místek 18. 10. 2009 

 

o 1. místo: technické sestavy, Lapáčková Martina 

o 2. místo: technické sestavy, Chlebek Adam 

o 3. místo: technické sestavy, Janíčková Ivana 

 

• MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 

Brno 7. – 9. 11. 2008  

 



 69 
 

 

o 3. místo: technické sestavy, Lapáčková Martina 

o 3. místo: technické sestavy, Bocek Michal 

o 3. místo: technické sestavy, Figa Lukáš 

o 3. místo: technické sestavy, Chlebek Adam 

o 3. místo: silové přerážení, Lapáčková Martina 

 

• ŠAMPIONÁT MLÁDEŽE O POHÁR MĚSTA FRÝDEK - MÍSTEK 

Frýdek – Místek 20. – 21. 3. 2009 

 

o 1. místo: technické sestavy, Chlebek Adam 

o 2. místo: technické sestavy, Stavinoha Jaroslav,  

o 3. místo: technické sestavy, Madej Martin 

o 3. místo: sportovní boj tým, Chlebek Adam 

o 3. místo: sportovní boj tým, Stavinoha Jaroslav 

o 3. místo: sportovní boj tým, Madej Martin 

o 3. místo: sportovní boj tým, Petr Jan 

 

• MISTROVSTVÍ MORAVY 

Frýdek – Místek 17. - 18. 4. 2009  

 

o 1. místo: technické sestavy, Chlebek Adam 

o 1. místo: technické sestavy, Lapáčková Martina 

o 2. místo: technické sestavy, Stavinoha Jaroslav 

o 3. místo: silové přerážení, Chlebek Adam 

 

• OBLASTNÍ SOUTĚŽ REGIONU SEVERNÍ MORAVA 

23. 5. 2009 Frýdek – Místek 

 

o 1. místo: technické sestavy, Chlebek Adam 

o 1. místo: technické sestavy, Hoňková Magdaléna 

o 1. místo: technické sestavy, Brutvanová Kateřina 

o 2. místo: technické sestavy, Lapáčková Martina 



 70 
 

 

o 3. místo: technické sestavy, Stavinoha Jaroslav 

o 1. místo: sportovní boj, Stavinoha Jaroslav 

o 2. místo: sportovní boj, Lapáčková Martina 

o 3. místo: sportovní boj, Petr Jan 

 

 

8.4 STOLNÍ TENIS 

 

 

• REGIONÁLNÍ SOUTĚŽE MLÁDEŽE – jednotlivci 

o Jde o kolotoč osmi bodovaných turnajů našeho regionu 

o Celkové pořadí: 

 

� 1. místo: Olda Václahovský (dorostenci) 

� 2. místo: Vojta Horák (starší žáci) 

� 4. místo: Lukáš Štětina (mladší žáci) 

 

• KRAJSKÉ SOUTĚŽE MLÁDEŽE – jednotlivci 

o jde o kolotoč osmi bodovaných turnajů celého kraje 

o Celkové pořadí: 

 

� 11.místo: Olda Václahovský (dorostenci) 

 

• REGIONÁLNÍ SOUTĚŽ DRUŽSTEV 

o dlouhodobá soutěž 

� 2. místo CSVČ Havířov B 

 

• REGIONÁLNÍ PŘEBOR DRUŽSTEV 

� 6.místo: Jirka Matuš (vedoucí kroužku stolní tenis)  

• 78,31% úspěšnost v soutěži 

 

 



 71 
 

 

SALESIÁNSKÉ TURNAJE 

• turnaje mezi středisky v Celé České republice 

 

o SHM Újezd u Brna 

� 1. místo: Olda Václahovský (dorostenci) 

� 1. místo: Petr Vicherek (starší žáci) 

� 2. místo: Denis Stašák (starší žáci)  

� 3. místo: Katka Juřicová (dívky) 

� 4. místo: Michal Šup (dorostenci) 

� 4. místo: Marek Rakowski (starší žáci) 

 

o SHM Brno Líšeň 

� 1. místo: Olda Václahovský (dorostenci)  

� 1. místo: Petr Vicherek (starší žáci) 

� 2. místo: Michal Šup (dorostenci) 

� 2. místo: Denis Stašák (starší žáci) 

� 3. místo: Lukáš Harašta (mladší žáci) 

 

o MEZINÁRODNÍ SALESIÁNSKÉ HRY 2009: 

Na hry se probojovalo celkem šest hráčů a hráček z Havířova. 

Bohužel vzhledem k finanční náročnosti a neatraktivnosti místa 

(Ostrava) reprezentovali Havířov jen dva hráči. 

� 3. místo: Denis Stašák (čtyřhra mladších žáků) 

 

� Olda Václahovský 

� Michal Šup 

� Petr Vicherek 

� Lucka Šajnová 

� Katka Juřicová 

 

 

 



 72 
 

 

 

8.5 FLORBAL 

 

 

Středisko Šumbark 

Během školního roku probíhaly florbalové tréninky 3x týdně ve třech věkových 

kategoriích: mladší (pro roč. narození 97 a mladší), starší (pro roč. 92 - 96) a 

ve společné věkové kategorii (92 a mladší), každý trénink v délce 2 hodin. 

Během školního roku podalo přihlášku na florbalové tréninky 90 chlapců. 

Celkový  počet účastí na trénincích během školního roku ve všech kategoriích 

byl 1462 hráčů. 

V průběhu školního roku se hráči měli možnost zúčastnit 7 florbalových 

turnajů  ve třech věkových kategorií, které zorganizovalo středisko na 

Šumbarku v místní tělocvičně a kterých se zúčastnilo celkově 70 družstev 

v celkovém počtu 350 hráčů. Turnaje byly určeny pro školní mládež z Havířova 

a okolí. 

Reprezentanti našeho střediska se zúčastnili florbalového turnaje v Šenově, 

který organizoval TJ Orel Šenov a na kterém naše družstva obsadily 2. a 3. 

příčku. Také se naše středisko zúčatnilo florbalového turnaje v Praze-Uhřiněvsi 

určený pro starší chlapce, který se uskutečnil v rámci Selesiánského hnutí 

mládeže a na němž naše družstvo obsadilo šestou příčku. 

 

• FLORBALOVÝ TURNAJ v Šenově 

o Organizátor: TJ Orel Šenov 

� 2. místo: Florbal CSVČ Havířov 1. družstvo 

� 3. místo: Florbal CSVČ Havířov 2. družstvo 

 

• FLORBALOVÝ TURNAJ  

o Praha – Uhříněves 

� 6. místo: Florbal CSVČ Havířov 

 

 



 73 
 

 

Středisko Město 

 

Ve školním roce 2008/2009 se florbalové tréninky pro zájemce ze Střediska-

města uskutečňovaly ve věkové kategorii od 7 do 15 let hodinu týdně 

v tělocvičně základní školy 1. Máje. Během školního roku podalo přihlášku 31 

dětí. 

V průběhu školního roku měli hráči možnost se zúčastnit florbalových turnajů 

v mladší, střední a starší věkové kategorii ve Středisku-Šumbark. 

Za klad hodnotím to, že téměř každý trénink navštěvovalo 3 až 6 hráčů 

z dětského výchovného ústavu v Těrlicku. 

 

V rámci Církevního střediska volného času probíhaly florbalové tréninky také 

v tělocvičně základní školy Gen. Jasioka (dvě hodiny týdně), které vedl 

střídavě ředitel Jindřich Honěk a jeho zástupce Jan Jargus.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 74 
 

 

9 ZÁVĚR 

 

 

9.1 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCE PROVEDENÉ ČŠI 

 

Kontrola ze strany ČŠI za školní rok 2008/2009 neproběhla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 75 
 

 

9.2 KONTAKTY 

 

• Ředitel CSVČ 

o Ing. Mgr. Jindřich Honěk 

� Email: reditel@csmdonbosco.cz 

� Telefon: + 420 596 810 145 

 

• Zástupce ředitele 

o Mgr. Jan Jargus 

� Email: zastupce@csmdonbosco.cz 

� Telefon: + 420 596 884 853 

 

• Sekretariát 

o Jana Reichenbachová 

� Email: csm@csmdonbosco.cz 

� Telefon: + 420 596 810 145 

 

• Fundraising 

o Ing. Lukáš Čadan 

� Email: projekty@csmdonbosco.cz 

� Telefon: + 420 731 625 885 

 

• Public relations 

o Kateřina Brutvanová 

� Email: tisk@csmdonbosco.cz 

� Telefon: + 420 731 619 686 

 

• Technik 

o Petr Tomis 

� Email: technik@csmdonbosco.cz 

 

 



 76 
 

 

• Vedoucí pedagog CSVČ Město 

o Bc. Anna Palowská 

� Email: specped@csmdonbosco.cz 

 

• Vedoucí pedagog CSVČ Šumbark 

o Mgr. Jan Jargus 

� Email: zastupce@csmdonbosco.cz 

� Telefon: + 420 596 884 853 

 

• Vedoucí pedagog – kluby Valdocco a Maják 

o Mgr. Romana Michaela Michalíková 

� Email: ro.mi@valdocco.cz 

� + 420 731 625 894 

 

 

• Internetové stránky CSVČ 

o http://www.csmdonbosco.cz 

 

 



 77 
 

 

9.3 SEZNAM  PŘÍLOH 

 

1. Přední strana propagačního materiálu „Šance pro každého" 

2. Zadní strana propagačního materiálu „Šance pro každého“ 

3. Vybrané články o CSVČ za školní rok 2008/2009 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 78 
 

 

 
 

9.4 PŘÍLOHY 

 

Příloha č. 1:    Přední strana propagačního materiálu „Šance pro každého“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 79 
 

 

 

Příloha č. 2:  Zadní strana propagačního materiálu  „Šance pro každého“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 80 
 

 

 

Příloha č. 3 

Vybrané články o CSVČ za školní rok 2008/2009 

 

 

Havířovský deník.cz 

Bosko slavil akademií 

 

Havířov - Velkolepou kulturně sportovně zábavnou show oslavilo v úterý své 

patnácté narozeniny Církevní středisko volného času sv. Jana Boska. Ve velkém sále 

Kulturního domu Petra Bezruče vystoupilo osmdesát dětí a mladých lidí. 

 

V rámci bohatého programu se představili mažoretky, vyznavači moderního 

umění sebeobrany Taekwon-Do, zpěváci, hudebníci, milovníci hip-hopu a aerobicu. 

Úvod patřil Jindřichu Hoňkovi a jeho dětem Dominikovi a Kateřině, kteří zazpívali píseň 

Tears in Heaven k památce zakladatele církevního střediska Jindřicha Hoňka staršího. 

Celý pořad byl doprovázen velkoplošnou prezentací o historii a současném životě 

střediska. 

„Je radost dívat se na tančící děti, mladé sportovce a poslouchat hezké písničky. 

Pedagogové, asistenti a všichni, kteří pracují s mládeží odvedli pořádný kus záslužné 

práce. Patří jim velký dík,“ poznamenal člen městského zastupitelstva Marek Plawny. 

V průběhu akademie obdrželi nejúspěšnější sportovci poháry a další kteří se 

zasloužili o rozvoj střediska různá ocenění. Tříhodinový maraton byl zakončen 

závěrečným defilé všech účinkujících. Pořadem provázeli Vojtěch, Ondřej a Jana 

Buchtovi a Anežka Sládková. 

 

Slavnostní akademie se konala pod záštitou ostravsko-opavského biskupa Františka 

Václava Lobkowicze a primátora města Havířov Františka Chobota. Oba představitelé 



 81 
 

 

poděkovali zástupcům střediska za práci, kterou vykonávají ve prospěch dětí a 

mládeže a popřáli hodně úspěchů do dalších let. 

Oslavy úterní akademií nekončí. Po školních prázdninách 27. září bude v letním 

kině koncertovat mladá populární zpěvačka Ewa Farná. Ve čtvrtek 30. října se koná v 

kostele sv. Jana Boska v Havířově–Šumbarku mše svatá na poděkování a prosbu o 

Boží požehnání do dalších let střediska mládeže. Tečku za jubilejní šňůrou udělá v 

sobotu 20. prosince v tělocvičně SCVČ v Šumbarku turnaj rodinných dvojic ve stolním 

tenise. 

Církevní středisko volného času sv. Jana Boska v Havířově bylo založeno před 

patnácti lety Biskupstvím ostravsko - opavským. Zřizovací listina má datum 23. června 

1993. U jeho zrodu stál Jindřich Honěk starší. Středisko má dvě centra. Jedno je v 

Haškově ulici ve středu města a druhé v Šumbarku v ulici Lomená. Ředitelem je 

Jindřich Honěk mladší. 

12. 6. 2008 

Autor: Josef Pintér 

 

 

Havířovský deník.cz 

Evropský týden mobility se konal také ve středisku Dona Boska 

 

Havířov/ Mezi aktivní účastníky Evropského týdne mobility se zařadilo také 

Církevní středisko volného času Don Bosko. 

 

Svůj program zaměřilo na praktický postup poskytnutí první pomoci při 

nehodách na silnicích a v městských komunikacích. 

Středeční akce se zúčastnilo kolem padesáti dětí, pravidelných návštěvníků 

šumbarského střediska. Instruktorem byl tentokrát Ivan Fabík z Junáku. 

„Připravili jsme scénář dopravní nehody, střet osobního auta s cyklistou. Jezdec 

na kole měl po srážce poraněnou hlavu a ruku a byl v bezvědomí. Děti si mohly na 

figuríně prakticky vyzkoušet, jak se dává umělé dýchání, nepřímá srdeční masáž, jak 

ošetřit poraněná místa a jak postupovat, aby se raněnému dostalo rychlé lékařské 

pomoci. Nezapomnělo se ani na přivolání policie. Průběh byl dobrý a věřím, že malým 

školákům to něco dalo,“ přiblížil náplň asi hodinové osvěty předseda Krajské rady 

Junáka. 



 82 
 

 

Velkému zájmu se těšil policejní služební vůz z místního oddělení Policie České 

republiky. Děti si mohly vyzkoušet neprůstřelnou vestu, jakou nosí těžkooděnci, 

zasednout za volant, spustit sirénu, světelnou signalizaci nebo jen tak posedět na 

zadním sedadle. Auto bylo neustále v obležení. Dětem se také dostalo odpovědi na 

různé zvídavé otázky. 

Význam takové akce si pochvaloval i ředitel CSVČ Jindřich Honěk. 

„Do týdne mobility jsme se přihlásili, protože si myslíme, že máme co 

nabídnout. Volba programu nebyla náhodná. Děti při hustém autoprovozu v ulicích 

města musejí být velice pozorné a opatrné. Proto bereme dnešní osvětu jako dobré 

výchovné působení na ty nejmenší. Je jen škoda, že nevyšlo počasí a náš záměr jsme 

nemohli zcela realizovat,“ vysvětlil ředitel. 

18. 9. 2008 

Autor: Josef Pintér 

 

 

Havířovský deník.cz 

Středisko Dona Boska slavilo s Ewou Farnou 

Havířov/ Téměř pětihodinová show plná zpěvu, hudby, tanečních a pohybových 

kreací ovládla v sobotu areál havířovského letního kina. Církevní středisko volného 

času Don Bosko tam slavilo své patnáctiny. 

 

Hlavním magnetem jubilejního odpoledne byla populární patnáctiletá pop-

rocková zpěvačka Ewa Farna se svou kapelou. Opět se zaskvěla nejen svým pěveckým 

potenciálem, ale i temperamentem a mladickou bezprostředností. V jejím repertoáru 

ani tentokrát nechyběla písnička Měls mě vůbec rád, se kterou se stala idolem mnoha 

mladých lidí. 

Zpěvaččini obdivovatelé ji nejen tleskali, ale společně s ní si i zanotovali. 

„Zpívalo se mi velmi dobře, publikum bylo skvělé a také počasí a sluníčko nám přálo,“ 

pochvalovala si Ewa Farna bezvadné divácké prostředí po hodině a půl dlouhé pěvecké 



 83 
 

 

šňůře. Pak za obrovského zájmu pokračovala autogramiádou. „Písničky se nám líbily. 

Dobře jsme se bavili,“ řekla mluvčí malé skupinky náctiletých Katka Kozubková. 

Úspěch slavily i další programové bloky. Rapem zahájil Lil seint z klubu 

Valdocco a Battle Free. Poté předvedly své umění taneční hip hopové celky ze střediska 

Don Bosko, Míša Nováková a Markéta Stavinohová, Crazy extreme group a Miroslav 

Demeter. Do varu dostal hlavně teenagery havířovský Khomator + DJ Vencza, 

ostravský Serial Info a opavský Ryes + Hoz. Na závěr vystoupil Fireshow 

eXtremeFlamers. „Bylo to fajn. Hip hop neměl chyb,“ poznamenala za své ratolesti 

Kateřina Matlochová. 

K volné zábavě posloužil stolní fotbálek a k perfektní atmosféře přispělo bohaté 

občerstvení a také sladké koláče. „Byla to předposlední zastávka našeho jubilejního 

putování. Mám radost, že všude vládla dobrá nálada. Děti si přišly určitě na své,“ řekl 

závěrem vydařeného dne ředitel církevního střediska Jindřich Honěk. Pořad moderoval 

Jirka Jekl. 

28. 9. 2008 

Autor: Josef Pintér 

 

 

http://www.csmdonbosco.cz 

Web střediska mládeže v Havířově už patří také do rodiny 

 

Zbrusu nové webové stránky Církevního středisko volného času sv. Jana Boska 

v Havířově se dnes připojily k velké rodině salesiánských středisek volného času.  

Na stránkách, které prošly nejen vizuálním, ale i obsahovým a tématickým 

obrozením, najdou návštěvníci vše, co se týká činnosti střediska, jeho aktivit, kroužků, 

projektů, dění ve farnosti, fotky z klubových akcí a další spoustu zajímavých 

informací o dění v Havířově. 

Všechny proto srdečně zveme k návštěvě našich nových stránek. 

20. 4. 2009 

Autor: Jindřich Honěk 

 

 

 

 

 



 84 
 

 

Havířovský deník.cz 

V Havířově cvičila děvčata proti drogám 

 

Havířov /FOTOGALERIE+VIDEO/ - Skupinová choreografie ovládla v sobotu 

havířovskou Městskou sportovní halu. Celkem dvacet sedm družstev v kategoriích 

aerobik a mažoretky bojovalo o postup do finále celorepublikové soutěže Děti fitness 

aneb sportem proti drogám. 

Do Havířova přijela děvčata z deseti míst Moravskoslezského a Olomouckého 

kraje. V aerobiku se soutěžilo ve třech věkových kategoriích a ti nejzdatnější ve třídě 

profi. S pěti skladbami se představily mažoretky. Celkem se postupně na ploše 

tělocvičny vystřídalo kolem tři sta dětí a teenagerů. Za mohutného povzbuzování 

obecenstva, předvedli soutěžící velmi hodnotné pódiové skladby a oku lahodící 

pohybové kreace. 

„Jak s účastí, tak i úrovní jsem velmi spokojena. Moc mě potěšilo, že se mezi 

startujícími objevily i tříleté holčičky. Byla radost se na ně dívat,“ konstatovala 

ředitelka soutěže Žaneta Gabrišová. 

Své potěšení neskrýval ani představitel pořadatelské organizace, ředitel CSVČ 

Don Bosko Havířov, Jindřich Honěk. Obrovskou radost z vítězství svého kolektivu měla 

také trenérka z Asterixu. „Jsem z prvního místa formace Rugby velice šťastná a těšíme 

se na Prahu,“ řekla Lenka Zajaczková. Finále se koná v prostorách pražské O2 Arény. 

Autor: Josef Pintér 

 

 

 

 

 



 85 
 

 

OBSAH 

 

 

0 Slovo ředitele 

1 Úvod – Don Bosko Havířov 

1.1 Charakteristika školského zařízení 

1.1.1 Poslání střediska 

1.1.2 Principy určující naši práci s dětmi a mládeží 

1.1.3 Hlavní úkoly CSVČ na školní rok 2008/2009 

1.2 Minimální preventivní program (MPP) 2008/2009 

1.2.1 Cíle a metody MPP 

1.2.2 Metody CSVČ 

1.2.3 Kontakty, informace, pomůcky 

1.2.4 Stručně pravidla z vnitřního řádu CSVČ a podmínky BOZ 

2 Personální zabezpečení CSVČ  

2.1 Organizační struktura a řídící činnost CSVČ 

2.2 Rozdělení a seznam zaměstnanců 

2.3 Kurzy, absolvovaná školení DVPP a formace pedagogů 

3 Činnost CSVČ ve školním roce 2008/2009 

3.1 Zájmové útvary CSVČ a oratoř, zhodnocení ZÚ 

3.1.1 Celoroční provoz oratoří 

3.1.2 Středisko Město 



 86 
 

 

3.1.3 Středisko Šumbark 

3.1.4 Zhodnocení doučování za školní rok 2008/2009 

3.1.5 Klub Valdocco 

3.1.6 Klub Maják 

3.2 Zájmová činnost nepravidelná 

3.2.1 Akce, turnaje, soutěže 

3.2.2 Plán víkendových akcí na školní rok 2008/2009 

3.3 Prázdninová činnost 

3.4 Služby poskytované veřejnosti, školám, školským zařízením 

3.4.1 Programy pro školy 

4 Aktivity v oblasti sociálně právní ochrany dětí a mládeže 

5 Materiálně technické zabezpečení 

6 Ekonomické zajištění činnosti a projekty 

6.1 Projekty 2008/2009 

6.1.1 Maják 

6.1.2 Šance pro každého 

6.1.3 Prevence sociálně patologických jevů dětí a mládeže 

6.1.4 Modernizace CSVČ - ROP (Regionální operační program, EU) 

7 Propagace CSVČ 

8 Úspěchy CSVČ ve školním roce 2008/2009 

8.1 Crazy Extreme Group 



 87 
 

 

8.2 Mažoretky a kreativní tance 

8.3 Taekwon-do 

8.4 Stolní tenis 

8.5 Florbal 

 

9 Závěr 

9.1 Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 

9.2 Kontakty 

9.3 Seznam příloh 

9.4 Přílohy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


